
 
 
 

 
 

 
  Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

 

Újezd 990, 697 24 Kyjov 
+420 518 306 561 
zs.kom@zskyjov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2022 / 23 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................................................... 4 

1.1 Charakteristika školy ...................................................................................................................................... 4 

1.2 Základní údaje o škole .................................................................................................................................. 4 

1.3 Součásti školy ..................................................................................................................................................... 5 

1.4 Školská rada ........................................................................................................................................................ 9 

2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM....................................................................................................................... 10 

2.1 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................ 10 

2.2 Obory vzdělávání ........................................................................................................................................... 10 

2.3 Učební plán – 1. stupeň............................................................................................................................... 11 

2.3 Učební plán – 2. stupeň ............................................................................................................................ 13 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................ 16 

3.1 Struktura a počty zaměstnanců .......................................................................................................... 16 

3.2 Seznam pedagogických pracovníků a jejich aprobací .................................................... 18 

3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................... 21 

4 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ........................................................................................................................... 22 

4.1 Hodnocení prospěchu ............................................................................................................................... 22 

4.2 Údaje o přijímacím řízení žáků ............................................................................................................25 

4.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ...........25 

4.4 Školní poradenské pracoviště (ŠPP) ..............................................................................................25 

4.5 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), talentované žáky 

a žáky ohrožené školním neprospěchem .......................................................................................... 26 

4.6 Školní psycholog ............................................................................................................................................ 31 

4.7 Prevence sociálně patologických jevů ......................................................................................... 32 



 
 

 
 

4.8 Hodnocení ročního plánu EVVO ....................................................................................................... 34 

5 DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................................................... 36 

5.1 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................... 36 

5.2 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů ............................................ 68 

6 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............................. 70 

7 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2022................................................................. 71 

Čerpání rozpočtu prostředků od zřizovatele – náklady hlavní činnosti ........................ 71 

Čerpání rozpočtu prostředků od zřizovatele – výnosy hlavní činnosti .......................... 74 

Čerpání prostředků ze státního rozpočtu (včetně ESF) a Jmk ............................................ 76 

8 ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR ......................................................................................................................................... 79 

 



 
 

4 
 
 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

1.1 Charakteristika školy 

Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova sídlí ve 

dvou budovách: 

 sídlo organizace a třídy 3. – 9. ročníku se nachází na ulici Újezd 990, 

 přípravná třída a třídy 1. – 3. ročníku jsou umístěny na Seifertově nám. 920. 

Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu KÁJA, č. j.: RAD 1-07-16. 

Škola se zaměřuje na:  

 rozšířenou výuku cizích jazyků č. j.: 16333/96-22-21 

 na rozšířenou výuku matematiky č. j.: 21968/96-22 

 na zájmovou činnost v oblasti kulturních aktivit (pěvecký sbor, výstavnictví, 

folklor, lidové tradice) 

 

1.2 Základní údaje o škole 

Název: Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Adresa ředitelství: Újezd 990, 697 01 Kyjov 

IČ: 48847721 

RED IZO: 600115500 

Zřizovatel školy: Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 

Ředitel školy: Mgr. Radek Klech 

 



 
 

5 
 
 

Kontakty: 

 telefon: +420 518 306 565 

 e-mail: zs.kom@zskyjov.cz 

 webové stránky: www.zskyjov.cz 

 datová schránka: yjt6cpu 

 

1.3 Součásti školy 

Id. zařízení Název zařízení Místo Kapacita 

048847721 Základní škola Újezd 990 1430 

118600371 Školní družina Seifertovo náměstí 920 340 

171104196 Školní klub Újezd 990 330 

103155309 Školní jídelna Újezd 990 1000 

181057841 Školní jídelna – výdejna Seifertovo náměstí 920 300 

 

Základní škola – Újezd 990 

Třídy a žáci podle ročníků – běžné třídy 

 

 

 

 

mailto:zs.kom@zskyjov.cz
http://www.zskyjov.cz/


 
 

6 
 
 

Základní škola – Seifertově náměstí 920 

Třídy a žáci podle ročníků – běžné třídy 

 

 

Školní družina 

Školní družina je dislokována na dvou pracovištích základní školy. Na Seifertově 

náměstí se nachází 6 oddělení ŠD v přístavbě. Na ulici Újezd se nachází 2 oddělení 

v suterénu budovy. 

K zájmovým činnostem využívá školní družina keramickou dílnu a školní tělocvičny. 

Výchovná a zájmová činnost je plněna podle plánu ŠVP pro ŠD a celoročního plánu 

práce. 

Školní družina zajišťuje provoz od 6:30 do 16:30 hodin a o prázdninách je v provozu 

pouze při minimálním počtu 15 dětí. 

Všichni vychovatelé jsou plně kvalifikovaní s pedagogickým vzděláním. 

 

 

 

 

 



 
 

7 
 
 

Školní družina – Újezd 990 

Pravidelná denní docházka do školní družiny k 31. 10. 2022 
 

 

 

Školní družina – Seifertovo náměstí 920 

Pravidelná denní docházka do školní družiny k 31. 10. 2022 
 
 

 

 

 

Školní jídelna 

Obědy a svačinky se připravují v kuchyni v budově na ulici Újezd. Pro žáky 0. – 3. 

ročníku slouží výdejna na Seifertově náměstí, kam je strava převážena vlastním 

vozem. Dvakrát v týdnu je možnost si vybrat ze dvou jídel. 



 
 

8 
 
 

Jídelna nadále pokračuje v nabídce pestré, nutričně vyvážené a zdravé stravy, 

kterou neustále obohacuje o nové suroviny, např. quinoa či pokrmy inspirované 

exotickými kuchyněmi. Při výběru surovin dbáme na jejich lokální původ, např. se 

nám nově podařilo navázat spolupráci s rodinnou farmou Holakovských z Vlkoše. 

Školní jídelna také poskytuje stravování pro ZŠ Montessori Kyjov v počtu 30 strávníků 

a ZŠ a MŠ Kostelec v počtu 76 strávníků (31. 10. 2022). 

 

Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní – Újezd 990 

 
 
 
 
 
 

 

  
Číslo  
řádku Počet 

v tom zapsaní k odběru 

jen oběda 
oběda a  

doplňkového  
jídla 

jen  
doplňkového  

jídla 

celodenního 
stravování 

celkem 
z toho  

bez 
obědů 

a b 2 3 4 5 6 7 
Strávníci (děti, žáci a studenti) celkem 0101 538 538 0 0 0 0 

   z toho v režimu dietního stravování 0101a 0 0 0 0 0 0 

v 
tom  
z ř. 

0101 

z mateřských škol 0102 0 0 0 0 0 0 

z přípravného stupně, přípravných tříd 0103 0 0 0 0 0 0 

z 1. stupně základní školy 0104 97 97 0 0 0 0 

    z toho 10letí a starší 0104a 25 25 0 0 0 0 

z 2. stupně základní školy 0105 441 441 0 0 0 0 

    z toho 14letí a starší 0105a 89 89 0 0 0 0 

z nižšího stupně 6-8letých gymnázií 0106 0 0 0 0 0 0 

z 1.-4. roč. 8letých konzervatoří 0107 0 0 0 0 0 0 

ze středních škol 4) 0108 0 0 0 0 0 0 

z konzervatoří 4) 0110 0 0 0 0 0 0 

z VOŠ 0111 0 0 0 0 0 0 

ze škol. zaříz. pro výkon ústav.-ochr. 
vých. 5) 0112 0 0 0 0 0 0 

Ostatní pravidelně stravovaní 0113 78 78 0 0 0 0 

   z toho pracovníci škol a školských zařízení 0114 78 78 0 0 0 0 

      z ř. 0114 pracovníci vykaz. práv. subjektu 
6) 

0114a 78 78 0 0 0 0 

Celkem (ř. 0101 + ř. 0113) 0115 616 616 0 0 0 0 



 
 

9 
 
 

Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní – Seifertovo náměstí 
 

  
Číslo  
řádku Počet 

v tom zapsaní k odběru 

jen oběda 
oběda a  

doplňkového  
jídla 

jen  
doplňkového  

jídla 

celodenního 
stravování 

celkem 
z toho  

bez 
obědů 

a b 2 3 4 5 6 7 
Strávníci (děti, žáci a studenti) celkem 0101 195 195 0 0 0 0 

   z toho v režimu dietního stravování 0101a 0 0 0 0 0 0 

v 
tom  
z ř. 

0101 

z mateřských škol 0102 0 0 0 0 0 0 

z přípravného stupně, přípravných tříd 0103 15 15 0 0 0 0 

z 1. stupně základní školy 0104 180 180 0 0 0 0 

    z toho 10letí a starší 0104a 0 0 0 0 0 0 

z 2. stupně základní školy 0105 0 0 0 0 0 0 

    z toho 14letí a starší 0105a 0 0 0 0 0 0 

z nižšího stupně 6-8letých gymnázií 0106 0 0 0 0 0 0 

z 1.-4. roč. 8letých konzervatoří 0107 0 0 0 0 0 0 

ze středních škol 4) 0108 0 0 0 0 0 0 

z konzervatoří 4) 0110 0 0 0 0 0 0 

z VOŠ 0111 0 0 0 0 0 0 

ze škol. zaříz. pro výkon ústav.-ochr. 
vých. 5) 0112 0 0 0 0 0 0 

Ostatní pravidelně stravovaní 0113 24 24 0 0 0 0 

   z toho pracovníci škol a školských zařízení 0114 24 24 0 0 0 0 

      z ř. 0114 pracovníci vykaz. práv. subjektu 
6) 

0114a 24 24 0 0 0 0 

Celkem (ř. 0101 + ř. 0113) 0115 219 219 0 0 0 0 

 

 

1.4 Školská rada 

Členové jmenovaní zřizovatelem 

Kamil Filípek 

Mgr. Michaela Moudrá 

Členové volení zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Bc. Eva Kepeňová 

Bc. Andrea Vašíčková 



 
 

10 
 
 

Členové volení pedagogickými pracovníky 

Mgr. Petra Poláčková 

Mgr. Stanislava Julínková 

 

2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

2.1 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Plnění cílů ŠVP se nám daří naplňovat především prostřednictvím přístupu většiny 

učitelů, vychovatelů a asistentů pedagogů k žákům. Klademe důraz na rozvoj 

klíčových kompetencí, v tomto školním roce více na digitální kompetence. 

Podporujeme u dětí informatické myšlení, přičemž se zaměřujeme i na 

kybernetickou bezpečnost. K tomu využíváme nové digitální technologie, například 

notebooky, tablety a nově vybavené ICT místnosti. 

Do výuky zavádíme inovativní metody jako je například tandemová výuka, 

projektová výuka, kritické myšlení a další moderní výukové metody. 

Vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka probíhá nejen formou 

známek a slovního hodnocení, ale také formou formativního hodnocení. Žáci jsou 

také vedeni k sebehodnocení a vrstevnickému hodnocení. 

 

2.2 Obory vzdělávání 

Kód 

oboru 

Popis 

oboru 

Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

Platnost Dobíhající 

obor 

79-01-

C/01 

Základní 

škola 

denní český 9 r. 0 měs. 1430 Platné Ne 



 
 

11 
 
 

2.3 Učební plán – 1. stupeň 

Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Školní vzdělávací program KÁJA        4-0   ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN   I. st. 

Vzdělávací oblasti Předměty Povinná časová dotace v 

ročnících: 

  Z toho 

disponibilní 

1. 2. 3. 4. 5. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 9 9 9 7 7 41 8 

Čtení       1 1 2 2 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 11 2 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika        1 1 2   

Člověk a jeho svět Prvouka 1 2 2     5   

Vlastivěda       2 2 4   

Přírodověda       1 1 2   

Umění a kultura Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 5   

Výtvarná 

výchova 

2 1 2 1 1 7   

Člověk a zdraví Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 10   

Člověk a svět práce Praktické 

činnosti 

1 1 1 1 1 5   

Disponibilní časová dotace 3 4 3 3 3 16 16 

Celková povinná dotace 21 22 25 25 25 118   

Poznámky:         

V předmětu Český jazyk je využita disponibilní časová dotace v I. -  V. ročníku po 2  hodinách. 

Posílen je Anglický jazyk v I. a II. ročníku po 1 hodině. 

V předmětu Matematika je využita disponibilní časová dotace ve II., III., IV. a V. ročníku po 1  

hodině. 

Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Školní vzdělávací program KÁJA       4-0   ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN   I. st. 



 
 

12 
 
 

I. stupeň     ŠUP / RVAJ (rozšířená výuka anglického jazyka) 

Vzdělávací oblasti Předměty Povinná časová dotace v ročnících:   

1. 2. 3. 4. 5. Celkem Z toho 

disponibilní 

Jazyk a jazyková Český jazyk 9 9 9 7 7 41 8 

komunikace Anglický jazyk 1 1 3 4 4 13 4 

Matematika 

a její aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika        1 1 2   

Člověk a jeho svět Prvouka 1 2 2     5   

Vlastivěda       2 2 4   

Přírodověda       1 1 2   

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5   

Výtvarná výchova 2 1 2 1 1 7   

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5   

Disponibilní časová dotace 3 4 3 3 3 16 16 

Celková povinná dotace 21 22 25 25 25 118   

Poznámky:         

Pro žáky s rozšířenou výukou anglického jazyka na I. stupni je posílena časová dotace předmětu 

Anglický jazyk v I., II., IV. a V. ročníku po 1 hodině. 

V předmětu Český jazyk je posílena časová dotace v  I., II., a ve III. ročníku po 2 hodinách, ve IV. A 

V. ročníku po 1 hodině. 

V předmětu Matematika je využita disponibilní časová dotace ve II., III., IV. a V. ročníku po 1 

hodině. 

 



 
 

13 
 
 

2.3 Učební plán – 2. stupeň 

II. stupeň ŠUP / běžné třídy 

Vzdělávací oblasti Vyučovací 

předmět 

ročník Minimu

m 

Disponibiln

í 

hodiny 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 3 2 4 1 4 1 4   15 4 

Anglický jazyk 3   3   3   3   12 0 

DCJ: Německý - 

Ruský jazyk 

      2   2   2   6 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 4 1 4 1 4 1 3 1 15 4 

Informatika Informatika 1   1   1   1   4 0 

Člověk a příroda Chemie 0   0   2   1 1 20 1 

Fyzika 2   1 1 1   1 1 2 

Přírodopis 2   2   1   1 1 1 

Zeměpis 2   2   1 1 1   1 

Člověk a společnost Dějepis 2   2   1 1 1 1 10 2 

Výchova k 

občanství 

1   1   1   1   0 

Umění a kultura Hudební výchova 1   1   1   1   9 0 

Výtvarná 

výchova 

2   1   1   1   0 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1   1   1   0   3 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2   2   2   2   10 0 

Výchova ke 

zdraví 

1   0   1   0   0 

Celkem 2

7 

3 2

5 

5 2

5 

6 2

1 

7     

30 30 31 28 98 21 

Volitelné předměty 

(disponibilní hodiny) 

Cvičení z 

matematiky 

              1   1 

Cvičení z 

českého jazyka 

      1 1 

Volitelný předmět       1 1 

Celkem - 

disponibilních 

hodin 

0 0 0 3 3 



 
 

14 
 
 

C E L K E M 30 30 31 31 122 24 

Celková týdenní povinná dotace 28-30 28-30 30 - 

32 

30 - 

32 

122 24 

            

Poznámky k učebnímu plánu: 

Na konci 6. ročníku si žáci povinně vyberou další cizí jazyk (DCJ). 

Volitelný předmět - žáci mohou vybírat pro 9. roč.: Společenskovědní seminář, Šikovné ruce, 

Sportovní hry, Seminář z fyziky, Přírodovědné praktikum, Seminář z přírodopisu. 

 

 

II. stupeň ŠUP / RVJ (rozšířená výuka jazyků) 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předmět ročník Minim

um 

Disponi

bilní 

hodiny 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4 1 4 1 3 1 4   15 3 

Anglický jazyk 3   3   3   3   12 0 

Německý jazyk   3   3   3   3   12 

Matematika a její aplikace Matematika 3 1 4   4 1 4   15 2 

Informatika Informatika 1   1   1   1   4 0 

Člověk a příroda Chemie 0   0   2   1 1 20 1 

Fyzika 2   1 1 1   1 1 2 

Přírodopis 2   2   1   1   0 

Zeměpis 2   2   1 1 1   1 

Člověk a společnost Dějepis 2   2   1   1 1 10 1 

Výchova k občanství 1   1   1   1   0 

Umění a kultura Hudební výchova 1   1   1   1   9 0 

Výtvarná výchova 1   0   2   2   0 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1   1   1   0   3 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2   2   2   2   10 0 

Výchova ke zdraví 0   1   1   0   0 

Celkem 2

5 

5 2

5 

5 2

5 

6 2

3 

5     

30 30 31 29 98 22 

Volitelné předměty 

(disponibilní hodiny) 

Cvičení z matematiky               1   1 

Cvičení z českého 

jazyka 

      1 1 



 
 

15 
 
 

Informatika       1 1 

Celkem - 

disponibilních hodin 

0 0 0 3 3 

C E L K E M 30 30 31 31 122 24 

Celková týdenní povinná dotace 28-

30 

28-

30 

30 - 

32 

30 - 

32 

122 24 

 

 

II. stupeň ŠUP / RVM (rozšířená výuka matematiky) 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předmět ročník Minimu

m 

Disponibil

ní 

hodiny 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4 1 4   4 1 3 1 15 3 

Anglický jazyk 3   3   3   3   12 0 

DCJ: Německý - 

Ruský jazyk 

      2   2   2   6 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 4   4 1 4   3 1 15 2 

Informatika Informatika 1   1   1   1   4 0 

Člověk a příroda Chemie 0   0   1 1 2   20 1 

Fyzika 2   1 1 1   1 1 2 

Přírodopis 2   2   1   1 1 1 

Zeměpis 2   2   1 1 1   1 

Člověk a společnost Dějepis 2   2   1   1 1 10 1 

Výchova k 

občanství 

1   1   1   1   0 

Umění a kultura Hudební výchova 1   1   1   1   9 0 

Výtvarná výchova 2   1   1   1   0 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1   1   1   0   3 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2   2   2   2   10 0 

Výchova ke zdraví 1   0   1   0   0 

Celkem 2

8 

1 2

5 

4 2

4 

5 2

1 

7     

29 29 29 28 98 15 

Volitelné předměty 

(disponibilní hodiny) 

Cvičení z 

matematiky 

  1   1   2   2   6 



 
 

16 
 
 

Cvičení z českého 

jazyka 

      1 1 

Celkem - 

disponibilních 

hodin 

1 1 2 3 7 

C E L K E M 30 30 31 31 122 24 

  28-

30 

28-

30 

30 - 

32 

30 - 

32 

122 24 

            

Poznámky k učebnímu plánu: 

Na konci 6. ročníku si žáci povinně vyberou další cizí jazyk (DCJ). 

 

 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY 

 

3.1 Struktura a počty zaměstnanců 

Stav k 31. 12. 2022       

 zaměstnanci dle kategorií 
ev. počet přepočtený ev. počet ve fyz. osobách 

muži ženy muži ženy 

 učitelé 7 45,8182 7 47 

 vychovatelé 0,7321 5,2321 1 6 

 asistenti pedagoga 0 6,3875 0 13 

 školní psycholog 0 0,6 0 1 

 speciální pedagog  0 1 0 1 

 školní asistent 0 0,2 0 0* 

 THP 0 3 0 4 

 správce ICT 0,5 0 1 0 

 provozní zaměstnanci 2,375 7,75 3 8 

 zaměstnanci – školní jídelna 0 10,8 0 13 

 zaměstnanci celkem 10,1071 79,4242 11 87 

 z toho počet zaměstnanců se ZPS 0 3,625 0 5 



 
 

17 
 
 

     

* Školní asistent započítán jako fyzická osoba v hlavním pracovním poměru, tj. v řádku 
asistenti pedagoga.   
     

Počet zaměstnanců pracujících na dohody o provedení práce k 31. 12.: 37 
Počet zaměstnanců pracujících na dohody o pracovní činnosti k 31. 12.: 1  

     

Přírůstky a úbytky zaměstnanců v roce 2022    

   

 zaměstnanci dle kategorií 
Evidenční počet zaměstnanců přepočtený 

přírůstky úbytky 

 učitelé 1,3636 0 

 vychovatelé 0,1518 0 

 asistenti pedagoga 3,3714 0 

 školní psycholog 0 0 

 speciální pedagog 0 0 

 školní asistent 0,1 0 

 THP 0 0 

 správce ICT 0,5 0 

 provozní zaměstnanci 0 0 

 zaměstnanci – školní jídelna 0 0 

 zaměstnanci celkem 5,4868 0 

     

     

     

Struktura zaměstnanců dle nejvyššího dosaženého stupně vzdělání 

k 31. 12. 2022 

     

 vzdělání 
počet zaměstnanců 
celkem muži ženy 

 základní 1 0 1 

 střední bez výučního listu 1 0 1 

 střední s výučním listem 15 0 15 

 střední s maturitou 24 3 21 

 vyšší odborné 2 1 1 

 vysokoškolské bakalářské 4 0 4 

 vysokoškolské magisterské 59 8 51 

 

 



 
 

18 
 
 

3.2 Seznam pedagogických pracovníků a jejich aprobací 

(stav k 30. 6. 2023)  

Mgr. Antošová Nedvědická Nikol, 1. stupeň 

Bc. Bábíčková Jiřina, přípravná třída  

Mgr. Balajka Vladimír, M — D — Hv, ICT koordinátor  

Mgr. Bayerová Miluše, Čj — On  

Ing. Bobková Sabina, Aj  

Mgr Bočková Vanda, Aj — Čj  

Mgr. Červinková Karolína, Vo  

Mgr. Čumbová Hana, 1. stupeň  

Mgr. Diasová Tamara, 1. stupeň  

Mgr. Dlouhá Vítězslava, 1. stupeň  

Bc. Franc Jan, školní psycholog  

Mgr. Grufíková Jarmila, 1. stupeň 

Mgr. Hanáková Gabriela, 1. stupeň 

Mgr. Hanáková Monika, speciální pedagog  

Mgr. Handrych Karel, 1. stupeň  

Mgr. Handrychová Irena, 1. stupeň   

Mgr. Hebnarová Pavlína, D — F — Aj  

Mgr. Hejdová Petra, Čj — Nj  

Mgr. Hladká Radka, Aj — Nj 



 
 

19 
 
 

Mgr. Hojačová Kateřina, Aj — Rj  

Mgr. Horáková Helena, 1. stupeň  

Mgr. Chytil Jaroslav, D — Nj  

Mgr. Ivičičová Monika, Č — Vv 

Mgr. Jarošková Markéta, 1. stupeň  

Mgr. Julínková Stanislava, 1. stupeň, ZŘ  

Mgr. Juříková Hana, M — F, ZŘ 

Mgr. Klečková Isabela, 1. stupeň  

Mgr. Klech Radek, Aj — Ov, ředitel  

Mgr. Kopřivová Ivana, Hv — Vo 

Mgr. Kostihová Kamila, D — Z, koordinátor EVVO  

Mgr. Křížková Ludmila, Čj — D — Aj  

Mgr. Kůřilová Martina, M — F  

Mgr. Lukáčová Zuzana, N - D - Vv 

Mgr. Machová Ilona, D — ped. volného času — Vv  

Masařík Milan, 1. stupeň, Pkč – Tv  

Mgr. Mezihorák Radim, Př — Z  

Mgr. Moudrá Libuše, 1. stupeň  

Mgr. Navrátilová Pavlína, Aj, školní metodik prevence pro 2. stupeň 

Mgr. Nedorostková Klaudia, školní psycholog 

Mgr. Orlická Petra, M — Z  



 
 

20 
 
 

Mgr. Pavlasová Eva, 1. stupeň  

Mgr. Pokorná Eva, 1. stupeň  

Mgr. Pokorný Radim, 1. stupeň  

Mgr. Poláčková Petra, Aj — D  

Mgr. Požgayová Miloslava, Ch — Př, koordinátor ŠVP 

Mgr. Rajsiglová Alžběta, Aj — Ov  

Mgr. Režňáková Jitka, M — Zpv  

Mgr. Řezáčová Ivana, 1. stupeň  

Mgr. Strýčková Jitka, M 

Ing. Bc. Sukovitá Marcela, Ch — Př  

Mgr. Svobodová Jana, 1. stupeň, školní metodik prevence pro 1. stupeň 

Mgr. Šimečková Zuzana, D — Nj  

Mgr. Šprtová Hana, Př — Tv, výchovný poradce  

Mgr. Šťastná Gabriela, M — I  

Mgr. Vaníčková Jana, 1. stupeň   

Mgr. Žáková Marie, Čj — Hv, ZŘ  

Krupičková Ludmila, vychovatelka  

Rajsiglová Jarmila, vedoucí vychovatelka   

Zelinková Jana, vychovatelka  

Marková Romana, vychovatelka  

Šimečková Veronika, vychovatelka 



 
 

21 
 
 

Mikulec Tomáš, DiS., vychovatel 

Pechová Veronika, vychovatelka, asistentka pedagoga  

Urcová Lucie, vychovatelka, asistentka pedagoga 

Jindrová Veronika, asistentka pedagoga 

Bc. Kopálová Olga, asistentka pedagoga  

Mgr. Krupanská Kristýna, asistentka pedagoga  

Malušková Pavlína, asistentka pedagoga  

Orságová Monika, asistentka pedagoga  

Pekárková Inka, asistentka pedagoga  

Petrová Kateřina, asistentka pedagoga  

Slezáčková Silvia, asistentka pedagoga 

Smoláková Žaneta, asistentka pedagoga 

Šalšová Nikola, asistentka pedagoga 

Štoksová Alena, asistentka pedagoga 

Šťastná Blanka, asistentka pedagoga 

 

3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V letošním školním roce bylo DVPP zaměřeno na aplikaci metod usilujících o rozvoj 

žákovy aktivity, samostatnosti a tvořivosti. Nadále jsme rozvíjeli komunikační 

dovednosti a také jsme se soustředili na psychohygienu učitele.  

Neodmyslitelnou součástí práce učitelů na naší škole bylo také využití nových 

digitálních technologií ve výuce a zakomponování nové informatiky v dalších 



 
 

22 
 
 

předmětech, v čemž budeme pokračovat i v následujících letech. Pro celou 

sborovnu byl uspořádán seminář s názvem Co jsou digitální kompetence a jak na 

ně? 

Velmi přínosné bylo přihlášení naší školy do projektu Dějepis+. Zapojily se do něj dvě 

učitelky, jezdily na školení, aby mohly učit žáky poznávat historii badatelskou 

metodou.  

Celkem proběhlo 75 individuálních vzdělávacích akcí, což je asi třikrát více než 

v minulém školním roce.  Za zmínku stojí například tyto semináře: Zeměpisné hry a 

jejich využití ve výuce, Základy algoritmizace a programování pro 1. st., Tvořivé 

metody ve výuce, Škola Hejného metody, Jak stanovit hranice dětem i rodičům, 

Psychohygiena pedagoga jako prevence syndromu vyhoření aj.  

Celkové náklady spojené s DVPP činily 108 215 Kč, z toho cestovné bylo ve výši 

13 735 Kč. 

 

4 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

4.1 Hodnocení prospěchu 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků za školní rok 2022/23 proběhlo v souladu s 

dodržením všech ustanovení školního řádu a pravidel pro hodnocení prospěchu a 

chování žáků.  

 

  



 
 

23 
 
 

 

 

 

 



 
 

24 
 
 

 

 

 



 
 

25 
 
 

4.2 Údaje o přijímacím řízení žáků 

 gymnázium / konzervatoř SŠ / SOU / SOŠ 

 4 leté 6 leté 8 leté maturitní o. učební o. 

přijatí žáci 17 0 16 70 19 

 

Celkový počet absolventů: 124 (2 žáci vyšli z 8. ročníku) 

 

4.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 
Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku 
 
 

 

 

 

4.4 Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 

Školní poradenské pracoviště slouží k poskytování poradenských služeb žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům. Personální obsazení je 

od 1. 9. 2022 ve složení: výchovný poradce (vedoucí ŠPP), metodik prevence pro 

1. stupeň, metodik prevence pro 2. stupeň, speciální pedagog, školní psycholog a 

nově také v rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III školní asistent. Členové ŠPP 

spolupracují s vedením školy a s ostatními pedagogickými pracovníky. Dále zajišťují 



 
 

26 
 
 

spolupráci školy se školskými poradenskými zařízeními: pedagogicko-

psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými centry, středisky výchovné 

péče a s dalšími organizacemi. Školní poradenské pracoviště se dále věnuje péči o 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Zajišťuje metodickou pomoc učitelům, 

žákům i jejich zákonným zástupcům v oblasti školní problematiky. Koordinuje 

vytváření individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a pro žáky nadané a mimořádně nadané. V neposlední řadě vykonává 

činnosti kariérového poradenství.  

Školní metodik prevence sestavuje každoročně Preventivní program školy a dbá na 

jeho naplňování. Koordinuje aktivity zaměřené na prevenci sociálně patologických 

jevů a zajišťuje realizaci preventivních programů v  jednotlivých třídách. 

Spolupracuje s oblastním metodikem prevence a s dalšími odbornými pracovišti, 

které působí v oblasti prevence rizikového chování. 

 

4.5 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), 

talentované žáky a žáky ohrožené školním neprospěchem 

Výchovný poradce pravidelně informuje na pedagogických radách o specifických 

požadavcích na práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Péčí o tyto 

žáky se zabývá speciální pedagog, který provádí následující činnosti: depistáže, 

náslechy v hodinách a konzultace s třídními učiteli. Tímto způsobem vyhledává žáky 

ohrožené školním neúspěchem a žáky se SVP a po konzultaci a udělení souhlasu 

zákonného zástupce s nimi individuálně nebo v malých skupinkách pracuje. Dále 

na základě doporučení z PPP nebo SPC vede předmět speciálně pedagogické péče. 



 
 

27 
 
 

Pro žáky nadané a mimořádně nadané jsou organizovány školní kola soutěží a 

olympiád. Nejlepším je pak umožněna účast v oblastních nebo okresních kolech 

těchto soutěží. Naši žáci zaznamenali výborné výsledky: 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo: 

Kuthanová Aneta, Šeredová Helena, Pekárek František 

Olympiáda v českém jazyce 

Kuthanová Aneta, Žůrková Daniela 

Matematická olympiáda – okresní kolo 

Valová Ema – 2. místo  

Šaněk Petr – 3. místo 

Vránová Kateřina, Kusáková Sofie – 5. ročník 

Jagošová Kristýna, Martinásková Eliška, Vlach Antonín, Navrátil Jakub – 6. ročník 

Horák Viktor, Harca Prokop – dělené 1. místo 

Blaha Matěj, Brázda Viktor – dělené 2. místo 

Svitková Berenika, Kostková Eva, Ronková Kateřina, Doová Helená – 7. ročník 

Čep Lukáš, Novák Ondřej, Spáčil Ondřej – 8. ročník 

Černý Šimon, Voráčová Julie, Drdová Dorota, Svobodová Tereza, Radiměřová Eva, 

Mičola Damián, Sláma Martin – 9. ročník  

Fyzikální olympiáda 

Kuhn Patrik, Sláma Martin – 9. ročník 



 
 

28 
 
 

Koutná Linda – 8. ročník 

Soutěž z anglického jazyka - okresní kolo 

Čep Lukáš – 2. místo 

Zbožínek Eduard – 6. místo 

Zeměpisná olympiáda - okresní kolo 

Cmajdálková Adéla - 6. ročník 

Harca Prokop - 7. ročník 

Pekárek František - 8. a 9. ročník 

Pythagoriáda 

Lukešová Zuzana, Navrátil Jakub – 6. ročník 

Horák Viktor, Strýček Václav, Brázda Viktor – 7. ročník 

Čep Lukáš, Novák Ondřej, Spáčil Ondřej – 8. ročník 

Pekárek František – 9. ročník 

Matematický klokan 

Kozumplík Roman – jeden z 51 nejlepších řešitelů v celé ČR (z celkového počtu 

102 732 řešitelů) 

Basketbal 

Dívčí tým – vítězové krajského kola 

Chlapecký tým – vítězové krajského kola 

 



 
 

29 
 
 

Výtvarná soutěž 

Tereza Altmannová – 7. místo v celostátním kole 

McDonald‘s Cup 

Fotbalisté 5. ročník – 2. místo 

Pohár rozhlasu 

Mladší žáci – 1. místo v okresním kole, 7. místo v krajském kole 

 

Žákům ohroženým školním neúspěchem je věnována individuální péče vyučujících 

jednotlivých předmětů. Některým žákům je navíc poskytována i pedagogická 

intervence.  

Žáci v běžných třídách podle druhu zdravotního postižení (Seifertovo nám.) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

30 
 
 

Žáci v běžných třídách podle druhu zdravotního postižení (Újezd) 

 

 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci (Seifertovo nám.) 

 

 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci (Újezd) 

 

 

 

 



 
 

31 
 
 

Spolupráce se zákonnými zástupci 

Spolupráce v souvislosti s výchovně vzdělávacím procesem. Vedení školy i členové 

pedagogického sboru kladli důraz na včasné předávání všech informací 

souvisejících s výchovou a vzděláváním žáků školy. Pro rodiče žáků prvních a 

šestých ročníků pořádáme hned první týden v září informativní třídní schůzku. Pro 

všechny zákonné zástupce pořádáme pravidelné třídní schůzky a možnost 

individuálních konzultací s vyučujícími. Výchovný poradce organizuje každoročně 

informativní schůzku pro rodiče žáků 9. ročníků týkající se přijímacího řízení na 

střední školy. Individuální konzultace s vyučujícími, výchovným poradcem, či 

metodikem prevence jsou možné dle potřeby zákonného zástupce po vzájemné 

domluvě kdykoliv během školního roku. 

 

4.6 Školní psycholog 

Žákům, rodičům a pedagogickým pracovníkům je k dispozici tři dny v týdnu školní 

psycholožka/psycholog. Vedle individuálních konzultaci a práce s třídním 

kolektivem se jeho přínos ukazuje v případech potřeby poskytnutí krizové 

intervence. Žáci se na něj mohou obracet kdykoli během vyučování nebo po 

skončení výuky v odpoledních hodinách. Ve snaze vyjít vstříc časovým možnostem 

rodičů žáků je možné po předchozí domluvě konzultovat také online, a rodiče této 

nabídky opakovaně využívají. 

Školní psycholog se účastní také adaptačních pobytů pro žáky šestých ročníků a 

podílí se na realizaci preventivních aktivit. Na žádost učitelů připravuje tematické 

třídní hodiny (v tomto školním roce např. k problematice učebních stylů, poruch 

příjmů potravy, LGBT, sebepoškozování). V rámci 9. ročníků se věnuje žákům 

v oblasti kariérního poradenství. Školní psycholožka si připravila testování zaměřené 



 
 

32 
 
 

na schopnosti a dovednosti. Toto testování bylo prováděno za účelem usnadnění 

výběru střední školy. Každému žáku byla umožněna individuální konzultace. 

Testování bylo dobrovolné. 

 

4.7 Prevence sociálně patologických jevů 

V prvním pololetí jsme na 1. stupni realizovali všechny programy, na které se nám 

podařilo získat dotaci z Jihomoravského kraje, projekt Prevence. 

Jednalo se o programy zaměřené na prevenci online závislostí a bezpečném 

chování na internetu, dále na prevenci klima třídy a školy a také na programy v 

oblasti zdravého životního stylu a prevenci užívání návykových látek. 

Do oblasti prevence online závislostí a bezpečném chování na internetu jsme 

zahrnuli programy „Bezpečné užívání mobilních telefonů a tabletů“ ve 2. třídách, 

„Základy bezpečí na internetu“ ve 3. třídách, „Sociální sítě a hry na internetu“ se 

zúčastnili žáci 4. tříd a v 5. třídách byl žákům poskytnutý program „Co je kyberšikana 

a jak ji řešit“. 

V oblasti prevence zaměřené na klima třídy a školy se nám osvědčil program 

„Dobronauti – zpátky v čase“ a „Hvězdný tým“ pod vedením speciální pedagožky M. 

Hanákové, paní učitelky M. Požgayové, I. Řezáčové a školní psycholožky K. 

Nedorostkové. Tyto programy se uskutečnily ve 2. – 5. třídách. 

V oblasti zdravého životního stylu a prevence užívání návykových látek proběhly 

programy „Alkohol a tabák“ ve 2. třídách a „Úvod do problematiky závislostí“ v 5. 

ročníku. 

V prvním pololetí byly na 2. stupni realizovány všechny programy, na které se nám 

podařilo získat dotaci z Jihomoravského kraje, z dotačního projektu Prevence. 

Jednalo se o programy zaměřené na prevenci užívání návykových látek, programy 



 
 

33 
 
 

zaměřené na psychohygienu spojenou s fungováním v digitálním světě, a také na 

prevenci v oblasti mezilidských vztahů.  

Školní rok jsme zahájili adaptačními pobyty pro šesté ročníky, poprvé ve formě tří 

dnů. Dva dny žáci trávili v rekreačním středisku Vápenky, kde pro ně byl připravený 

pestrý program, jehož cílem bylo se lépe poznat. Třetí den pokračovali žáci ve škole.  

Při odjezdu z Vápenek jim byl zadán první velký úkol připravit si ráno společnou 

snídani ve školní kuchyňce. Byli jsme opravdu překvapeni kreativitou a kuchařským 

umem našich šesťáků. 

V prvním pololetí prošly všechny šesté třídy také programem zaměřeným na styly 

učení, který si pro ně připravila naše školní psycholožka. V šestých třídách dále 

proběhl program na prevenci závislostí realizovaný společností Podané ruce.  

V sedmých třídách proběhl workshop zaměřený na bezpečné fungování v on-line 

světě. Tento program jsme již realizovali sami díky tomu, že se v loňském roce naše 

paní učitelka Kopřivová stala ambasadorem společnosti Replug.me.  

Velmi se nám také osvědčil program zaměřený na prevenci a užívání energetických 

nápojů, který si pod dohledem metodičky prevence připravily žákyně devátého 

ročníku. Program byl určen zejména pro žáky 4. a 5. tříd a pro případné zájemce ze 

třetích tříd. I v tomto programu bychom rádi pokračovali.  

Vybrané třídy sedmého a osmého ročníku prošly programem s názvem „Co je to 

vlastně šikana?“ pod vedením školní speciální pedagožky a školní metodičky 

prevence pro II. stupeň. V programu byli seznámeni se základními znaky šikany. 

Důraz byl kladen na rozdíl mezi šikanou a škádlením.  

Před přijímacími zkouškami měli žáci možnost zúčastnit se workshopu zaměřeného 

na boj s nervozitou a stresem. Tento workshop pro ně připravila školní psycholožka. 



 
 

34 
 
 

V potřebných třídách také probíhaly programy zaměřené na vzájemnou spolupráci 

a klima třídy. Tyto programy probíhaly pod vedením školního psychologa a 

metodičky prevence.  

 

4.8 Hodnocení ročního plánu EVVO 

Školní plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) je zpracován v 

souladu s hlavními úkoly a záměry ZŠ J. A. Komenského Kyjov ve spolupráci s 

vedením školy a se všemi členy pedagogického sboru. Environmentální výchova je 

na naší škole jednou z významných priorit. EVVO představuje jeden z klíčových 

preventivních nástrojů ochrany životního prostředí a je jedním z prostředků k 

naplnění udržitelného rozvoje. Environmentální výchova je na naší škole začleněna 

do učebních plánů jednotlivých předmětů, projektů, školní družiny, zájmové a 

mimoškolní činnosti žáků. Jednotlivé tematické okruhy umožňují celistvé pochopení 

problematiky vztahů člověka k  životnímu prostředí, uvědomění si základních 

podmínek života a odpovědnosti současné generace za  život budoucích generací. 

Environmentální vzdělávání zároveň rozvíjí klíčové kompetence. 

Ekotým organizoval spoustu úklidových akcí pro školu a také pro širokou veřejnost 

jako 72 hodin, Ukliďme Česko. V září pravidelně chodíme ve spolupráci s městem 

Kyjov uklízet listí do městského parku. Naši školáci se zapojili do Kampaně 

obyčejného hrdinství, která nám dává konkrétní a jednoduché návody, jak 

zmírňovat svůj osobní dopad na životní prostředí. Žáci sedmých ročníků navštívili 

čističku odpadních vod, aby si uvědomili, kde končí voda z našich domácností a co 

do odpadu nepatří. Samozřejmostí ve škole je třídění odpadu a sběr hliníku, 

pomerančové kůry, vršků od PET lahví. Dlouhodobě jsme zapojeni do projektu 

Recyklohraní. Díky pravidelnému sběru baterií, mobilů, drobného elektra, ale 

zejména díky úspěšnému plnění průběžných úkolů se naše škola v celoroční hře 



 
 

35 
 
 

projektu Recyklohraní celorepublikově umístila na 10. místě z 282 škol, v rámci kraje 

pak na 2. místě. Úzce spolupracujeme se Vzdělávacím a informačním střediskem 

Bílé Karpaty. Ve spolupráci s ním jsme uskutečnili vzdělávací program o přírodních 

ekosystémech a navštívili Baťův kanál. Pan ředitel se zasadil o používání 

ekologických prostředků v provozu školy a vaření z potravin bez palmového oleje. 

Zorganizoval pro nás návštěvu bezobalového obchodu Příroda bez obalu, abychom 

si uvědomili, jak se dá nakupovat bez produkce odpadu. 

V dubnu 2023 vyvrcholila naše dlouhodobá práce směřující k obhajobě titulu 

Ekoškola.  V tomto programu jsme zapojeni už od roku 2007 a titul jsme úspěšně 

obhájili již popáté. Národním koordinátorem programu Ekoškola je sdružení Tereza. 

Organizuje pro nás vzdělávací programy včetně pracovních listů, které využíváme 

k  naplňování našich stanovených cílů.  

Podmínkou pro obhájení titulu Ekoškola bylo zvládnutí metodiky „7 kroků“. Prvním 

krokem je sestavení Ekotýmu, následuje Analýza, Plán činnosti, Monitorování a 

vyhodnocování, Environmentální výchova ve výuce, Informování a spolupráce. 

Vyvrcholením práce je tvorba Ekokodexu, což je soubor pravidel, která chceme 

všichni dodržovat. V Analýze jsme pracovali s tématy Voda, Odpady, Energie a 

Prostředí školy. Výsledkem Analýzy byl přehled našich silných a slabých stránek, 

abychom si uvědomili, v čem jsme dobří a naopak co bychom měli ve škole změnit 

a zlepšit. Na Analýzu navázal Plán činností, ve kterém jsme si stanovili úkoly a cíle. V 

Monitorování a vyhodnocování jsme pracovali s tím, jak se nám daří či nedaří splnit 

stanovené úkoly a co je případně potřeba udělat k jejich naplnění. Auditorka také 

sledovala, jak se práce Ekotýmu a environmentální výchova promítá do výuky 

jednotlivých předmětů, kroužků a činnosti školní družiny.  

Jsme škola, kde žákům, pedagogům a všem zaměstnancům není lhostejné životní 

prostředí a osud naší planety.  Mgr. Kamila Kostihová, koordinátor EVVO 



 
 

36 
 
 

5 DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

5.1 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Reportáže aktivit přímo od jejich organizátorů či účastníků. Vzhledem k velmi 

vysokému počtu aktivit najdete níže pouze některé z nich. Veškeré reportáže jsou 

k dispozici na školním webu zskyjov.cz v sekci Ze života školy, Aktuality, či na 

školním profilu na Facebooku. 

 

Věda není nuda 

VĚDA NENÍ NUDA, bylo ústřední heslo výstavy Festival vědy na brněnském výstavišti. 

V pátek 9. září se o tom jely přesvědčit 7. B a 7. C se svými třídními učitelkami. Díky 

spoustě her, pokusů a poutavých ukázek prožily zajímavé dopoledne, které může 

být pro žáky inspirací a motivací pro další vzdělávání. Jako bonus si všichni kromě 

množství zážitků odnesli spoustu drobných dárků. 

 

Podzimní putování pohořím Chřiby 

14. září 2022 se vydali žáci 3. D a 4. A veřejnou autobusovou linkou do Koryčan. Potom 

následoval pochod kolem Koryčanské přehrady zaměřený na prohlídku přehradní 

hráze a okolí přehrady. Žáci si všimli nízkého stavu vody v nádrži, který je způsobený 

dlouhodobým suchem a zopakovali si, jak vznikají horské říčky a proč se budují na 

řekách přehrady. Další putování po turistických značkách vedlo lesní cestou na 

zříceninu hradu Cimburk. Cesta vedla smíšeným lesem za ztížených podmínek, 

protože začalo mírně pršet. Po návratu měli někteří promočené boty, ale všichni 

trasu zvládli, i když počasí nebylo ideální. Akce proběhla v rámci projetu Kyjov a 

okolí. 

https://www.zskyjov.cz/
https://www.zskyjov.cz/ze-zivota-skoly
https://www.zskyjov.cz/aktuality
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090655268222


 
 

37 
 
 

Jižní Morava čte – ve školní družině 

Dne 26. září navštívily děti 1. a 2. oddělení ŠD Újezd besedu s paní spisovatelkou 

Ivonou Březinovou, autorkou mnoha dětských knih. Beseda se konala v rámci akce 

JIŽNÍ MORAVA ČTE v prostorách místní knihovny. 

Paní spisovatelka představila dětem svou tvorbu, diskutovala s dětmi o tom, jak 

knihy vznikají od samého počátku – přes nápad na námět, opravy a úpravy textu, 

výběr ilustrátora až po tisk v tiskárně. Poutavé bylo vyprávění k tématu: “To si piš”. 

Děti vyslechly podněty a rady autorky, jak si hrát na spisovatele, včetně autorského 

čtení úryvků jejích knih, včetně představení novinek. 

Mohly si nechat podepsat vlastní knihy a v případě zájmu také objednat. 

Celá akce byla připravena ve spolupráci s městskou knihovnou velmi poutavou 

formou s možností bohaté diskuse, což děti ocenily. 

Romana Marková, vychovatelka ŠD 

 

 

 



 
 

38 
 
 

Adaptační kurz 6. B 

Na začátku září se všichni žáci šestých ročníků zúčastnili adaptačního kurzu. Jako 

první vyrazila v pondělí 12. 9. do obce Vápenky naše třída. Rozsáhlý a krásně 

upravený areál nás opravdu okouzlil. Navíc nám po oba dny svítilo sluníčko a na 

rozdíl od dnešních deštivých dnů jsme mohli strávit prakticky celou dobu venku. 

Paní učitelka Navrátilová s paní psycholožkou Klaudií Nedorostkovou nám připravily 

spoustu zábavných her. Poznali jsme se tak, jak bychom se ve škole určitě nepoznali. 

Prožili jsme hromadu zábavných a vtipných chvil, na které budeme jistě velmi rádi 

vzpomínat. 

Z Vápenek jsme odjížděli spokojeni a navíc už po cestě vlakem zpět do Kyjova jsme 

organizovali další společný den ve škole. Naším úkolem bylo připravit ve středu 

společnou třídní snídani. Ujali jsme se tohoto úkolu opravdu s vervou… A jak nám 

všem druhý den ráno chutnalo! 

Třetí společný adapťákový den jsme zakončili stanovením třídních pravidel a také 

aktivitou nazvanou „časová kapsa“. Do velké obálky jsme zapečetili nejen naše 

vzkazy pro sebe sama do deváté třídy, ale také velkou společnou fotografii celé 

třídy. 

Tak snad se nám ty nadcházející čtyři roky v 6. – 9. B vydaří… 

Sofie Lungová, Nela Nedvědická + tř. učitelka Petra Orlická 



 
 

39 
 
 

 

 

Pasování prvňáčků 2022 

Mezi tradiční akce naší školy patří pasování prvňáčků, které se letos konalo v pátek 

23. září odpoledne na školním hřišti budovy na Seifertově náměstí. 

Všichni prvňáčci měli pro své rodiče, prarodiče i sourozence připravenou básničku 

nebo písničku a společně také anglicky zazpívali „Hello song“, který se zvládli naučit 

během svých prvních školních týdnů. Po tomto úvodním vystoupení pan ředitel 

každé z nastoupených dětí slavnostně pasoval na prvňáčka a pak už se malé i velké 

děti rozběhly na připravená stanoviště, kde si mohly zaházet na cíl, prolézt dlouhým 

tunelem, projít se na chůdách apod. Komu při těchto aktivitách vyhládlo, mohl si 

pochutnat na vlastnoručně opečeném špekáčku. Počasí nám letos přálo a tak si 

mohli všichni přítomní užít příjemné a pohodové odpoledne. 



 
 

40 
 
 

 

 

Exkurze 2. B a 2. D do Kovozoo 

Nejen jak třídit odpad, ale hlavně jak vůbec hromadění odpadů předcházet, se 27. 

9. 2022 vydali zjistit žáci 2. B a 2. D do KOVOZOO do Starého Města. Počasí tomu moc 

nakloněno nebylo, ale ani soustavný déšť žáky od zjišťování důležitých informací a 

průzkum areálu KOVOZOO neodradil. S úžasem si prohlédli, co všechno se dá z 

kovového odpadu vyrobit, správně se rozhodli pro volbu toho nejrozumnějšího 

následníka trůnu, který se věnoval prevenci vzniku odpadů a neřešil až důsledky jako 

jeho bratři a nakonec s překvapením zjistili, jak dlouho trvá přírodě vypořádat se s 

rozkladem různého odpadu. Žáci se zamýšleli nad tím, co by mohli dělat jinak a jak 

přírodě pomáhat.  Domů se vraceli sice promoklí, ale plni námětů a pozitivní 

motivace. 

Expedice to byla dobrodružná po všech stranách a pro některé to byla i jejich první 

jízda vlakem. 

 



 
 

41 
 
 

 

 

Podzimní vyřezávání dýní ve školní družině 

V I. oddělení na Újezdě jsme začali podzim vyřezáváním dýní. Pro některé děti to bylo 

poprvé, ale někteří jedinci se toho ujali jako profesionálové! Vydlabování dýně byla 

nejnáročnější práce, kterou jsme ale nakonec bravůrně zvládli. Potom už přišlo na 

řadu kreslení obličejů na dýně a následné vyřezávání. Každá dýně je jiná, všechny 

jsou strašidelné a plné dětské představivosti! O tom se ovšem můžete přesvědčit 

sami na vlastní oči, jelikož jsou dýně vystaveny před naší budovou! 

Veronika Pechová, vychovatelka ŠD 

 

S lesníkem v lese 

Díky projektu Nadace dřevo pro život měli žáci 4. C a 5. B možnost vyzkoušet si 

koncem září práci lesníka přímo v terénu a užít si dopoledne plné zajímavých aktivit 

v lese mezi obcemi Hovorany a Šardice. Mírně deštivé počasí se velmi brzy 



 
 

42 
 
 

umoudřilo, a tak si mohli žáci zajímavou formou osvojit nové vědomosti o dřevě jako 

významné obnovitelné surovině a ochraně životního prostředí. Na šesti stanovištích 

zaměřených na jednotlivé složky práce lesníka se děti dozvěděly mnoho nových 

informací o lese a péči o něj. Zároveň získaly zkušenosti a nezapomenutelné zážitky 

ze sázení nových stromků, měření stromů i výroby sovy z přírodního materiálu. 

Zajímavým zpestřením byl také tažný kůň, který pomáhá s prací v lese, ukázka práce 

s motorovou pilou a v neposlední řadě sladké koláče pro všechny účastníky. 

Poděkování za velmi vydařenou akci Do lesa s lesníkem si zaslouží jak organizátoři z 

Nadace dřevo pro život, myslivec pan Marada, tak všichni žáci za jejich zaujetí a 

vzorné chování. 

Mgr. Eva Pokorná 

 

 

 

 



 
 

43 
 
 

Vzkaz v láhvi 

Třída 3. B se opět zapojila do projektu Recyklohraní aneb ukliďme si svět. Žáci se 

proměnili v Robinsony a vytvořili vzkaz v láhvi, kterým chtějí sdělit, jak správně 

zacházet s plastovými obaly. Zpráva má podobu komiksu a hlavním postavou je 

plastový panáček Petík, který potká dvě děti a ty mu vysvětlují, proč je důležité třídit 

a recyklovat. Této literárně výtvarné práci předcházela praktická část s plastovými 

obaly. Kolik plastových lahví se vejde do odpadkového koše? A kolik sešlápnutých? 

A tak žáci sami pochopili, že je nutné láhve sešlapávat a tím ušetřit prostor ve žlutém 

kontejneru, protože jinak by byl plný vzduchu. Žáci 3. B milují takové projekty, kde 

mohou pracovat ve skupinách, vkládat do své práce svoje vlastní nápady a 

myšlenky. Výsledek je potom skvělý. I pro mě, jako pro pedagoga, je potěšení 

sledovat, jak takové dílo vzniká, že to žáky baví a mají radost z vykonané práce. Velké 

poděkování patří paní učitelce Mgr. Martině Kůřilové, která pro děti má vždy 

zajímavé podněty s ekologickou tematikou pro zpestření výuky. 

Mgr. Markéta Jarošková 

 

 



 
 

44 
 
 

Veselí tvořílci 

Skupina veselých tvořílků z naší družiny se pustila do výroby papírové zoo. Děti 

pracovaly velmi důsledně a všechny kroky pečlivě zvažovaly při společné domluvě 

s panem vychovatelem. Nezapomněly na žádná zvířátka, a ani na jejich příbytky. 

Děti byly odměněny velkou pochvalou za vzájemnou spolupráci a práci ve skupině. 

Zoo již zdobí prostory naší družiny. 

Tomáš Mikulec 

 

 

Slovácké tradice – pískem vysypávané ornamenty 

Páteční odpoledne jsme si zpříjemnily s dětmi ze ŠD malováním pískem před 
budovou školy na Újezdě. 

Lidový zvyk nám předvedla pí. Zajícová ze Šardic. K vytváření tradičních ornamentů 
používá směs písku a mouky – maluje pramínkem této směsi vypouštěným ze 
sevřené pěsti. Dětem vysvětlila, jak ornamenty sypat, jak pracovat s dlaní. Za snahu 
a píli byly děti odměněni sladkými dobrotami, které jim pí. Zajícová napekla. 

Rajsiglová Jarmila  



 
 

45 
 
 

 

 

Běh s trikolórou 

V rámci oslav 104. výročí vzniku samostatnosti ČSR organizovala naše škola v 

městském parku dne 25. 10. 2022 14. ročník štafetového Běhu s trikolórou. V tomto 

závodě bojovaly o nejlepší umístění štafety žáků z 3. - 5. ročníku základních školy 

Dr. Joklíka, Milotic, Kostelce a naší školy. Závod se vydařil nejen díky počasí, ale i díky 

ostatním žákům, kteří svým fanděním dotvářeli skvělou atmosféru. 

 

Vyzdobili jsme Kaufland 

Žáci 3.B ZŠ J. A. Komenského Kyjov se rozhodli vyzdobit svými výtvarnými díly 

obchodní dům Kaufland Kyjov. Halloweenská tematika pro ně byla zajímavým 

zpestřením hodin výtvarné výchovy a s velkou chutí se vrhali do práce a vyráběli 

netopýry, strašidelné dýně a čarodějnice. Nyní všichni návštěvníci Kauflandu 



 
 

46 
 
 

mohou obdivovat jejich výtvory motivované svátkem Halloween, který už i v naší 

zemi začíná být populární. A tak pokud půjdete nakupovat do Kauflandu, může na 

vás houknout netopýr, dýně nebo čarodějnice. 

Mgr. Markéta Jarošková 

 

 

V absolutním světě… 

V pátek 11. 11. 2022 proběhla v prostorách Galerie ve škole vernisáž k výstavě V 

absolutním světě… Autory vystavených obrazů jsou Romana Čermáková, Adriana 

Otrubová, Jan Svoboda a Dominik Šváb. Programem provázel Vilém Navrátil. 

Kulturní program si připravila třída 8. D. Přednesla básně Emanuela Frynty, k nimž si 

nachystala vlastní obrázky. Hudební doprovod zajistil Pěvecký sbor II. stupně. 

Všem děkujeme. 

Bočková Vanda, Machová Ilona 

 

 



 
 

47 
 
 

Nejlepší v Jihomoravském kraji 

Krásný vánoční dárek s předstihem nadělil sobě i celé naší škole Ondřej Spáčil z 8.D, 

který získal se svou básní Od kapičky k ohni na téma Co vypráví voda 1. místo v 

Jihomoravském kraji v rámci literární části soutěže Jižní Morava čte! 

K tomuto skvělému úspěchu Ondry se přidali ještě žáci 5. A s třídní učitelkou Isabelou 

Klečkovou, kteří se svou prací na téma Voda získali krásné 3. místo. 

Slavnostní vyhlášení se konalo v brněnském divadle Polárka, které si pro oceněné 

přichystalo divadelní představení s názvem Ježíškova košilka. 

Tímto z celého srdce gratulujeme a děkujeme za vynikající reprezentaci naší školy! 

 

Úspěchů není nikdy dost 

Žáci naší školy se zúčastnili výtvarné soutěže s názvem Láhev cestovatelka, kterou 

vyhlásil Vetropack Moravia Glass Kyjov. Výtvarné práce Nely Hajkrové z 8. A a Lucie 

Klimešové z 8. D byly vybrány mezi nejlepší. Děvčata jako ocenění za svůj úspěch 

obdržela poukázku v hodnotě 500 Kč na nákup sportovních potřeb. 

Dívkám tímto gratulujeme. 

Machová Ilona 

 

Mikuláš 

5. prosince se naší školou rozeběhlo hned několik Mikulášů, čertů i andělů. Žáci 9. 

ročníku si pro své spolužáky připravili mikulášskou nadílku. Každá z devátých tříd 

vyslala jednu skupinku tvořenou. Mikulášem, čerty i anděly. Ty obcházely jednotlivé 

třídy a obdarovávaly děti drobnými sladkostmi, které věnovalo SRPŠ. Všechny naše 



 
 

48 
 
 

děti byly nakonec pekelníky uznány hodnými či alespoň napravitelnými, takže do 

pekla nikdo nemusel. Každá třída pak Mikuláši zazpívala nebo zarecitovala 

básničku. 

 

 

Adventní čas na Seifertově náměstí 

Už několik týdnů před vánočními svátky se děti těší nejen na prázdniny a nadílku, 

ale také si užívaly vánoční výzdoby na chodbách i ve třídách, tvoření drobných 

dárků, dekorací a přáníček i předvánočních akcí. 

Již tradičně zavítal do všech tříd Mikuláš se svými pomocníky, od kterých všichni 

žáčci obdrželi nadílku podle zásluhy. Kromě sladkostí se rozdávaly i brambory a uhlí. 

V následujících týdnech některé třídy navštívily tradiční předvánoční vystoupení 

tanečního oboru ZUŠ Kyjov, jiní zase vánoční výstavu v místním Vlastivědném 

muzeu, kde si mohl každý vyzkoušet výrobu dřevěné hračky či ozdoby, ozdobit 

perníčky nebo vyrobit dárek z korálků a svíčku. Vánoční dílničky se konaly také v 

rámci vyučování přímo ve škole a jejich výsledek mohli rodiče i ostatní návštěvníci 



 
 

49 
 
 

obdivovat v přízemí školy. Také ostatní chodby jsou krásně vyzdobeny obrázky se 

zimní tematikou. 

Poslední týden před Vánocemi zahájili svým vystoupením Malí zpěváčci pod 

vedením paní učitelky Kopřivové a děti z nultého ročníku a prvních tříd s koledou, 

kterou si společně nacvičily a naučily ji své spolužáky z vyšších ročníků. I v úterý a 

ve středu se u betléma před sborovnou sešli všichni žáci, aby ostatním zazpívali a 

naučili je některou ze známých koled.  

Společně jsme se tak naladili na nejkrásnější svátky v roce a popřáli si, aby se nám 

všem vydařily. A totéž přejeme i vám ostatním. 

 

 

Lyžařský výcvik tříd 7.A a 7.B 

Dne 15. 1. 2023 se třídy 7.A a 7.B vydaly autobusem na lyžařský výcvik společně s 

učiteli tělesné výchovy a paní asistentkou Petrovou. Žáci byli ubytováni v penzionu 

Národní Dům, který se nachází ve Starém Městě. Každé ráno se autobusem dopravili 

do lyžařského areálu. Strávili zde polovinu dne, poté se vrátili zpátky na penzion. 

Každý večer měli žáci zábavný program, který si připravili holky a kluci z obou tříd. 



 
 

50 
 
 

Někteří z žáků na lyžích stáli poprvé, jiní už byli profesionálové. V pátek 20. 1. 2023 

jsme bezpečně přijeli zpátky k naší škole. Všichni z nás si odvezli velmi hezké 

vzpomínky a zážitky. Počasí nám přálo, díky němu jsme si lyžařský výcvik mohli ještě 

více užít.  

Nela Otépková, 7.A 

 

 

Navázání spolupráce s EKOCENTREM DÚBRAVA 

Ve školní družině máme dny, kdy se těšíme na zvířátka, která za námi do Kyjova 

přijíždí spolu s pracovnicemi ze střediska volného času z EKOCENTRA DÚBRAVA z 

Hodonína. Kromě předvedení a vyprávění o dotyčném zvířátku, kdy se děti dovídají 

nové informace z říše zvířat, mají děti největší radost, že se mohou přiblížit či 

dokonce pohladit a držet zvířátko. Už jsme viděli morčata, křečky, užovku, agamu a 

čeká nás ještě spousta dalších zvířátek, např. hadi, ptáci, želvy, ježci. Tohle však děti 

nevědí, a proto se už nemůžou dočkat dalšího setkání, jaké zvířátko uvidí. 



 
 

51 
 
 

Za pokusy v přímém přenosu robot 

Žáci 7. C se v přímém přenosu účastnili 1. debrujárské konference. Reprezentovali 

tak klub Malých debrujárů při ZŠ J. A. Komenského. Jejich úkolem bylo vybrat si 

libovolný pokus, ten v přímém celorepublikovém vysílání předvést bez pomoci 

učitele, zpracovat dokumentaci, nafotit postup a odevzdat. Marek Šikuta a Adam 

Slezák se úkolu zhostili na výbornou. Za podpory celé třídy si vybrali pokus – Octová 

sopka. Jejich snažení bylo odměněno získáním Clementoni stavebnice robota 

Galileo Evolution. Tento nový robot se stane vítaným zpestřením dalších schůzek 

našeho debrujárského klubu. 

Mgr. Martina Kůřilová, vedoucí klubu 

 

BRNO, parlamentů PLNO! 

Ve středu 22. února se zástupci našeho žákovského parlamentu zúčastnili krajské 

konference žákovských parlamentů Jihomoravského kraje, která se konala na 

Střední škole polytechnické v Brně. Sešli se zde zástupci z 38 základních či středních 

škol. Akce byla velmi vydařená. Nechyběl na ní ani hejtman JMK Jan Grolich. Pro 

žáky i koordinátory byly připraveny zajímavé workshopy, během kterých jsme získali 

řadu inspirací a tipů pro práci našeho parlamentu. 

Děkuji tímto Vojtovi Bůžkovi, Filipu Havlíkovi a Lukáši Turkovi, kteří se společně se 

mnou akce zúčastnili. 

Mgr. Alžběta Rajsiglová, koordinátorka ŽP 



 
 

52 
 
 

 

 

Ples školy a slavnostní polonéza 

V pátek 17. 2. se konal na KD v Kyjově tradiční ples SRPŠ naší školy. Úžasná atmosféra 

plesu byla určitě díky velkému množství účastníků, krásné tombole i dobré kapele, 

ale také zásluhou skvělé přípravy, kterou zajistili třídní důvěrnici SRPŠ v čele s paní 

Kristýnou Fukanovou. 

Jak bývá zvykem, i letos nacvičili žáci devátých ročníků na úvod plesu polonézu. 

Celkem 48 žáků ze všech pěti devátých tříd připravilo určitě nezapomenutelné 

chvíle nejen sobě a svým rodičům, ale i všem ostatním účastníkům plesu. 

Kromě polonézy pak naši žáci nacvičili také půlnoční překvapení plesu, kterým 

doplnili celou plejádu vystoupení – Aerobicu Kyjov s jejich dvěma krásnými 

sestavami i mistrovským vystoupení a tanečníky latinsko-amerických tanců Petera 

a Mariku (Marika Koláříková je žákyni naší školy). 



 
 

53 
 
 

Velké díky za krásný ples patří nejenom našemu skvělému kolektivu rodičů SRPŠ, ale 

také samozřejmě všem sponzorům plesu, bez nich by nemohla být tombola, žákům 

devátých tříd i jejich rodičům, kteří je podporovali. 

Už dnes se opět těším na viděnou se všemi na dalším plese příští rok. 

Mgr. Hana Juříková 

 

 

Příběhy našich sousedů 

Zajímáte se o historii 20. století a máte rádi vyprávění pamětníků? Naše žačky z 8. A 

ano, proto se zapojily do vzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů, jehož cílem 

je pro další generace uchovat vzpomínky pamětníků. Pod vedením paní učitelky 

Karolíny Červinkové a Moniky Ivičičové se vydaly k panu Miloši Inocenci Černému, 

známému kyjovskému hudebníkovi, aby zachytily jeho životní příběh. A co je dále 

čeká? Střižna, animace a závěrečná prezentace před porotou. 

Mgr. Monika Ivičičová 



 
 

54 
 
 

 

 

Velikonoční jarmark 

Změna je život, a tak jsme se rozhodli v tomto školním roce namísto tradičního 

vánočního jarmarku uspořádat jarní, v duchu Velikonoc. Žáci třetích, čtvrtých a 

pátých ročníků, děti ze školní družiny i z kroužku keramiky vytvořily spolu se svými 

pedagogy spoustu krásných výrobků symbolizujících jaro a velikonoční období. V 

úterý 28. března je pak v prostorách školy na Újezdu samy děti prodávaly všem, kteří 

se přišli na výsledky jejich snažení podívat. A zájemců bylo opravdu hodně. 

Po slavnostním zahájení jarmarku vedením školy zazpívali všem přítomným Malí 

zpěváčci. Následovalo pěvecké a taneční vystoupení, které se svými žáky ze 3.D 

nacvičila paní učitelka Vaníčková. Jejich vystoupení doprovázela cimbálová muzika 

ZUŠ Kyjov pod vedením pana ředitele Petrů, která pak zahrála i celou řadu dalších 

písní ze svého repertoáru. Všichni návštěvníci si mohli při poslechu lidových písní 

prohlédnout a případně zakoupit velikonoční dekorace a zároveň se také občerstvit 

u bohatě prostřených stolů. Věříme, že se toto úterní odpoledne rodičům i dalším 

příznivcům školy líbilo. Děti měly radost, že se jejich výrobky líbily, prodalo se téměř 

všechno a vybralo se 16 203 Kč. Část výtěžku z prodeje bude věnována na 



 
 

55 
 
 

charitativní sbírku Pomozte dětem, a to částkou 5000 Kč. Zbývající část peněz se 

vloží do fondu SRPŠ. 

Velké poděkování patří všem, kteří nám pomohli vybrat tak krásnou částku. 

Mgr. Stanislava Julínková, zástupkyně ředitele pro 1. stupeň 

 

 

Pohádková odpoledne pro předškoláky 

Také v tomto školním roce mohli předškoláci se svými rodiči během tří březnových 

čtvrtků navštívit prostory naší školy na Seifertově náměstí a prožít zde pohádková 

odpoledne. Zatímco se rodiče účastnili besed se speciálními pedagožkami, 

vedením školy i s paní učitelkami budoucích prvňáčků, byl pro jejich děti připraven 

vždy program, věnovaný pokaždé jiné známé české pohádce. Děti se nejdříve 

navzájem představily, povídaly si o pohádkách, pohádkových postavách, zpívaly, 

tvořily apod. Každé z dětí si pak svůj výrobek odnesl domů na památku nebo si svůj 

obrázek nechal ve škole. Jejich obrázky budou zdobit chodbu školy a děti si je 

odnesou, až sem přijdou k zápisu. 



 
 

56 
 
 

 

 

Když se řekne úklid … 

O tom, že není třeba udržovat pořádek jenom doma, ve své škole, třídě či lavici, si s 

dětmi ve škole povídáme často, a v pátek 31. března si to mohli vyzkoušet také v 

praxi. V rámci celorepublikové akce „Ukliďme Česko“ se vydali žáci se svými učiteli 

do okolí školy, aby trávník, záhony i chodníky zbavili toho, co na ně nepatří. Děti tato 

činnost velmi bavila a zároveň je inspirovala k tomu, aby se k přírodě chovali daleko 

lépe a ohleduplněji. Snad jim toto předsevzetí vydrží. 

 



 
 

57 
 
 

Ekoparlament na exkurzi v prodejně Příroda bez obalu 

V pátek 10. března se vypravila skupina 25 členů (23 dětí + pan ředitel Klech a 

koordinátorka projektu Ekoškola p. uč. Režňáková) Ekologického parlamentu za 

poznáním obchodu Příroda bez obalu. Přivítala nás majitelka paní Prokešová, 

seznámila nás se vším, co se v obchodě do vlastních nádob dá pořídit. Byli jsme 

zvídaví až zvědaví, ochutnali jsme některé bioprodukty (kokos, jiné ovoce a kvašený 

nápoj). Určitě budeme informovat o přínosech tohoto obchodu ve škole i doma. 

Eliška Varmužová, Simona Pačisková, žákyně 9.C třídy 

 

 

Slovácké divadlo v Uherském Hradišti 

V tomto školním roce jsme v našem oblíbeném Slováckém divadle zhlédli tato 

představení: William Shakespeare: Romeo a Julie – tato klasická tragédie sklidila 

velký ohlas pro své podání, kdy nechyběly ani veselé a humorné prvky. Herecké 

výkony byly vynikající. 



 
 

58 
 
 

Anton Pavlovič Čechov – Tři sestry.  Známá hra o životech a pocitech sourozenců z 

Moskvy, žijících však na ruském venkově, byla obohacena moderními prvky, např. 

mobily, což žáci ocenili. 

Letošní předplatné uzavřela klasická česká komedie z Divokého západu – 

Limonádový Joe. Představení plné humoru, známých písní a vynikajících hereckých 

výkonů sklidilo velmi dlouhý potlesk. 

Slováckému divadlu děkujeme a těšíme se na příští předplatné. 

 

Turnaj McDonald's Cup 

I v letošním školním roce se žáci 1. stupně naší školy zúčastnili tradičního turnaje v 

malé kopané McDonald's Cup. Tentokrát jsme soutěžili v kategorii mladší (1. – 3. 

ročník) i starší (4. – 5. ročník). V obou kategoriích uspěli chlapci v okrskovém kole, 

které se konalo v Žarošicích a vybojovali si tak postup do okresního finále, které 

pořádala ve středu 3. května Hroznová Lhota. Také tady se kluci prezentovali 

bojovnými výkony, které je v obou kategoriích posunuly až do samotného finále. Zde 

získala obě mužstva krásné 2. místo. 

Všem hochům blahopřejeme, děkujeme za předvedenou hru a výbornou 

reprezentaci školy. Zároveň bych chtěl poděkovat panu Červinkovi a Zýbalovi za 

pomoc s přípravou žáků v mladší kategorii. 

Mgr. Radim Pokorný 



 
 

59 
 
 

 

 

ZŠ J. A. Komenského obhájila titul Ekoškola 

V dubnu nás čekalo vyvrcholení naší dlouhodobé práce a příprav směřujících k 

obhajobě titulu Ekoškola.  V tomto programu jsme zapojeni už od roku 2007 a titul 

jsme obhajovali již popáté. Program Ekoškola je mezinárodní vzdělávací program, 

jehož cílem je, aby žáci snižovali ekologický dopad školy a svého jednání na životní 

prostředí. Je založen na aktivní spolupráci žáků, učitelů a provozních zaměstnanců 

školy, přičemž velká část zodpovědnosti je přenesena na žáky. Národním 

koordinátorem programu Ekoškola je sdružení Tereza. Organizuje pro nás 

vzdělávací programy včetně pracovních listů, které nám pomáhají naplňovat naše 

stanovené cíle.   

Podmínkou pro zisk či obhájení titulu Ekoškola je zvládnutí metodiky „7 kroků“. Prvním 

krokem je sestavení Ekotýmu, následuje Analýza, Plán činnosti, Monitorování a 

vyhodnocování, Environmentální výchova ve výuce, Informování a spolupráce. 

Vyvrcholením práce je tvorba Ekokodexu, což je soubor pravidel, která chceme 



 
 

60 
 
 

všichni dodržovat. V Analýze jsme pracovali s tématy Voda, Odpady, Energie a 

Prostředí školy. Výsledkem Analýzy byl přehled našich silných a slabých stránek, 

abychom si uvědomili, v čem jsme dobří a naopak co bychom měli ve škole změnit 

a zlepšit. Na Analýzu navázal Plán činností, ve kterém jsme si stanovili úkoly a cíle. V 

Monitorování a vyhodnocování jsme pracovali s tím, jak se nám daří či nedaří splnit 

stanovené úkoly a co je případně potřeba udělat k jejich naplnění. Auditorka také 

sledovala, jak se práce Ekotýmu a environmentální výchova promítá do výuky 

jednotlivých předmětů, kroužků a činnosti školní družiny.  

Ekotým organizuje spoustu úklidových akcí pro školu a také pro širokou veřejnost 

jako 72 hodin, Ukliďme Česko. V září pravidelně chodíme ve spolupráci s městem 

Kyjov uklízet listí do městského parku. Naši školáci se zapojují do Kampaně 

obyčejného hrdinství, která nám dává konkrétní a jednoduché návody, jak 

zmírňovat svůj osobní dopad na životní prostředí. Žáci sedmých ročníků navštěvují 

čističku odpadních vod, aby si uvědomili, kde končí voda z našich domácností a co 

do odpadu nepatří. Samozřejmostí ve škole je třídění odpadu a sběr hliníku, 

pomerančové kůry, vršků od PET lahví. V rámci Recyklohraní sbíráme baterie a 

elektrospotřebiče.  

V naší práci nám velmi pomáhá pan ředitel. Zasadil se o nákup ekologických 

prostředků v provozu školy a používání potravin bez palmového oleje. Zorganizoval 

pro nás návštěvu bezobalového obchodu Příroda bez obalu, abychom si uvědomili, 

jak se dá nakupovat bez produkce odpadu.  

Jsme hrdí na to, že jsme titul Ekoškola obhájili. Uvědomujeme si, že je to týmová 

práce všech lidí ve škole – žáků, učitelů, paní uklízeček, školníků, kuchařek a 

ekonomek.  Všem jim tímto děkujeme za podporu a spolupráci. Uděláme všechno 

pro to, aby se nám titul podařilo obhájit i za další tři roky. 

Mgr. Kamila Kostihová, koordinátor EVVO 



 
 

61 
 
 

 

 

10 let spolu 

Je to již 10 let, co se k 1. 1. 2013 sloučily dvě velké kyjovské školy – ZŠ Újezd a ZŠ J. A. 

Komenského. Společně jsme si toto výročí připomněli Dnem otevřených dveří, který 

proběhl na naší škole 4. května. Pro všechny návštěvníky jsme si připravili dvacet 

stanovišť s dílničkami pro děti a ukázkami výukových metod pro všechny 

návštěvníky. 

Děti tak mohly vyzkoušet programovat ve Scratchi, naprogramovat si roboty, 

podívaly se na 3D tisk. V nové učebně chemie si paní učitelka připravila barevné 

pokusy i s tím, že si děti namíchaly svůj nápoj. Další pokusy si děti mohly vyzkoušet 

v nových učebnách přírodopisu a fyziky, kde okusily také práci s rozšířenou realitou. 

Své výtvarné nadání zužitkovaly při tvorbě obrázků formou enkaustiky či výrobou 

drobné ozdoby. V knihovně pak pro děti měly paní učitelky připravený kvíz a v 

dílnách se předvedli naši Malí debrujáři se svými pokusy. Na závěr si menší 



 
 

62 
 
 

návštěvníci protáhli tělo při míčových hrách v tělocvičně. Kdo zvládl alespoň pět 

dílniček, odnesl si s sebou drobnou odměnu. 

Všichni hosté pak měli možnost shlédnout, jaké nové metody a formy práce na naší 

škole učitelé používají. Byly to ukázky pilotního projektu Dějepis+, výuky finanční 

gramotnosti, Hejného matematiky, metody čtení Sfumato a genetické metody. Že 

moderní techniku je možné použít i při výuce hravou formou, předvedly paní učitelky 

na různých kvízech a hrách v angličtině či němčině. Prezentovalo se i naše školní 

poradenské pracoviště s ukázkami osvětových programů pro děti a dalšími svými 

činnostmi. 

Kulturní program, který si připravili naši žáci v hudebním sále, pak byl už opravdovou 

“třešinkou na dortu”. Kromě našeho skvělého sboru se předvedlo také několik mistrů 

světa, například v karate, nebo v mažoretkách. Program doplnili vítězové recitační 

soutěže, reprezentantka v gymnastice, vítězky pěvecké soutěže a žáci devátých 

ročníků s tanečním vystoupením původně secvičeným na ples školy. 

Unavení návštěvníci, který bylo více než dvě stě, si pak odpočinuli u kávy a drobného 

občerstvení. Do akce se zapojili všichni pedagogové a také skoro 160 nadšených 

dětí z naší školy. 

Hana Juříková, zástupkyně ředitele 



 
 

63 
 
 

 

 

Velké sportovní úspěchy 

Skoro by se zdálo, že jsme škola, která kromě zaměření na výuku cizích jazyků a 

matematiky, má i sportovní třídy. Však posuďte sami: 

1. místo v krajském kole basketbalu (dívky) 

1. místo v krajském kole basketbalu (chlapci) 

1. místo v okresním kole atletického přeboru Pohár rozhlasu (mladší žáci) 

2. místo v okresním finále turnaje v malé kopané McDonald’s Cup (mladší žáci 1. – 

3. ročník) 

2. místo v okresním finále turnaje v malé kopané McDonald’s Cup (starší žáci 4. – 5. 

ročník) 



 
 

64 
 
 

Žákům gratulujeme k těmto skvělým úspěchům a děkujeme všem rodičům i 

učitelům, kteří vedou své děti ke sportu, a mohou tak zažívat nezapomenutelné 

okamžiky spojené s krásnými sportovními výkony. 

 

 

Osvětim 

V pátek 5. 5. proběhla dějepisná exkurze žáků devátých tříd do Památníku Osvětim. 

Vyslechli jsme si zajímavé informace o budování, fungování a osvobození místa 

spjatého s pohnutými osudy lidí, kteří zahynuli během holokaustu. Odvezli jsme si 

hluboký zážitek a mnoho námětů k přemýšlení. 

 

Anglie 

Výlet do Anglie patřil k jednomu z mým nejoblíbenějších výletů. Cesta tam byla sice 

otřesná, nedalo se spát a klid byl až kolem 3. hodiny ranní. Když jsme dorazili do 

přístavu tak nám ještě k tomu ujel trajekt, takže jsme museli čekat na další. Na 



 
 

65 
 
 

trajektu jsme konečně trochu vyspali a dorazili do Doveru. Odtud jsme konečně 

vyrazili do Londýna, kde na nás jako první čekala jízda po Temži. 

Poté jsme byli navštívit klasiky. Vystoupili jsme u Big Benu a šli dál směrem k 

Westminsteru. Kousek dál jsme měli rozchod na oběd, mohli jsme se jít podívat do 

China Town či Soho.  Po Buckinghamském paláci jsme zakončili první den 

Londýnským Towerem. Pak nás autobus zavezl na „Meeting point“, kde na nás 

čekaly rodiny. Bylo celkem vtipné pozorovat spolužáky, jak zpracovávají, že skoro 

všechny rodiny jsou černošské. My jsme dostaly hodnou a slušnou paní a byly jsme 

fakt spokojené.  

Další den ráno jsme navštívili London Eye a po kochání se výhledem na Londýn jsme 

jeli do Oxfordu. Musím říct, že je to mnohem hezčí město než Londýn. Gotické stavby 

jsou na každém rohu. Po prohlídce jsme měli další rozchod v nákupním centru ve 

Westgate. A poté jsme se vraceli zpátky do hostitelských rodin. 

Poslední den patřil Harry Potterovi a musím říct, že pro většinu z nás to byl opravdu 

zážitek. Po krátkém rozchodu v nedalekém městečku už nás čekala jen cesta domů. 

A ta už byla o poznání lepší (tedy podle mě, nevím, jak na tom byli ostatní). 

Měli jsme hodné řidiče a skvělou průvodkyni Monču a celá Anglie byla prostě super. 

EDEBE 

 



 
 

66 
 
 

Den dětí – Zapisované aktivity 

Učitelé si pro žáky 2. stupně na Den dětí připravili Zapisované aktivity. O co se jedná? 

Každý z učitelů si připravil zábavný a aktivní program, ať už ve škole či mimo školu. 

Žáci tak mohli hrát netradiční sportovní hry, zahrát si šachový turnaj nebo vyrazit do 

pikniku v parčíku. Kdo byl akčnější a chtěl se dostat dále od školy, mohl si vybrat 

únikovou hru, návštěvu divadla, muzea či jezdecké stáje, vyjet si na cyklovýlet, 

navštívit Bruno family park v Brně, paintball, Jump park, Papilonii v Brně, zámek v 

Bučovicích nebo si třeba zajít na exkurzi do výrobního podniku. 

Dle svých preferencí si žáci sami vybrali aktivitu, na kterou se zapsali (odtud i název 

Zapisované aktivity). V každé skupině tak byli namíchání žáci z různých tříd i ročníků. 

Kromě skvělého zážitku si z aktivit často přivezli i nové kamarády. Děti byly nadšené, 

učitelé spokojení a příjemný strávený čas byl dárkem nejen pro děti k jejich svátku. 

 

 

 

 



 
 

67 
 
 

Praha 

Výlet do Prahy jsme zahájili v pondělí 5.6., vyjeli jsme brzo ráno vlakem z Kyjova do 

Brna. V Brně jsme přestupovali na další vlak a čekaly nás tři hodiny cesty. I když měl 

vlak asi půl hodiny zpoždění, tak cesta uběhla rychle. Do Prahy jsme dorazili okolo 

jedenácté hodiny dopoledne a přepravili jsme se metrem k hotelu, abychom si tam 

nechali kufry a vydali se na prohlídku města.  

Navštívili jsme Vyšehrad a vyšehradský hřbitov, kde jsme hledali hroby nejrůznějších 

českých osobností. Počasí nám moc nepřálo, ale ani to nás nezastavilo a 

pokračovali jsme v cestě na Židovský hřbitov. Večer jsme si chvilku odpočinuli, a i 

když pršelo, vydali jsme se na projížďku na lodi po Vltavě. Viděli jsme krásně 

nasvícený Pražský hrad, Národní divadlo nebo Karlův most. Všem se nám projížďka 

líbila. V úterý a ve středu jsme si prohlédli centrum města. Podívali jsme se do 

Chrámu sv. Víta a do Vladislavského sálu. Na Staroměstské náměstí jsme dorazili 

zrovna ve chvíli, kdy odbíjel orloj. Na Václavském náměstí jsme se podívali na 

Národní muzeum a samozřejmě nesměla chybět fotka u koně. V úterý večer jsme 

šli do Stavovského divadla na představení Nebezpečné známosti. Začátek jsme 

moc nechápali, ale nakonec se nám to líbilo a nejvíc se hlavně holkám líbil mladý 

herec Zdeněk Piškula. 

Ve středu jsme navštívili Petřín, někteří jsme vyšli pěšky a někteří vyjeli lanovkou. Ti, 

kteří chtěli, se šli podívat na vyhlídku a ostatní si prohlédli okolí rozhledny. Odpoledne 

jsme si vyzvedli kufry v hotelu a přemístili se na nádraží.  

Celý výlet se vydařil i přes občasné nepříznivé počasí a my-žáci i učitelé jsme si to 

užili. A děkujeme paním učitelkám a panu učiteli za to, že to s námi vydrželi. 

DANIELA, 9.A 



 
 

68 
 
 

 

 

Škola se prezentovala nejenom pomoci svých webových stránek, ale také příspěvků 

v Kyjovských novinách, regionální televizi Slovácko či na facebookovém profilu 

města Kyjova. 

 

5.2 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 Šablony III č. 02_20_080 

 Preventivní programy škol v roce 2022 

 Národní plán doučování 

 Národní plán obnovy – Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

(digitální učební pomůcky, prevence digitální propasti) 

 Matematická gramotnost iKAP JMK II 

 rozvojový program pro podporu výuky plavání v ZŠ 

 programy Školní mléko a Ovoce do škol  

 Ekoškola 

 Recyklohraní 

 projekt 72 hodin 

 Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v 

Jihomoravském kraji VII 



 
 

69 
 
 

 Příběhy našich sousedů v rámci sbírky Paměť národa pod záštitou 

organizace Post Bellum  

  



 
 

70 
 
 

6 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2022/23 byla provedena následující inspekční činnost ČŠI: 

 Testování tělesné zdatnosti 2022   



 
 

71 
 
 

7 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2022 

 

Čerpání rozpočtu prostředků od zřizovatele – náklady hlavní činnosti 

  

Hlavní činnost  
     

Název položky Účet 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání  % 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI 
11 536 

100 
13 310 
438,92 

13 310 
438,92 

100 

Potraviny 5010001 2 789 000 4 014 905,00 4 014 905,00 100 

Potraviny - čerpání darů 5010003 0 1 196,00 1 196,00 100 

Materiál bez potravin   501 556 000 832 318,17 832 318,17 100 

Kancelářské potřeby 5010111 23 000 24 290,51 24 290,51 100 

Tonery 5010121 19 000 24 302,85 24 302,85 100 

Tiskoviny, knihy 5010131 7 000 4 303,00 4 303,00 100 

Úklid. a čist. prostř. 5010221-222 200 000 186 192,66 186 192,66 100 

   DHM 
od 1001 do 2999,- 

Kč  

Nábytek 5010311 0 18 708,00 18 708,00 100 

Elektronika 5010320 0 0,00 0,00 0 

Nástroje 5010340 0 0 0,00 0 

PC a přísluš. 5010350 0 0 0,00 0 

DHM z FKSP 5010392 0 0,00 0,00 0 

Ostatní 5010390 5 000 7 549,89 7 549,89 100 

DHM od 1001 do 2999 - čerpání 
darů 

5010391   0,00 0,00 0 

Materiál na opravy 5010510 80 000 111 178,11 111 178,11 100 

Materiál na opravy - čerpání darů 5010511 0 0,00 0,00 0 

Materiál na opravy - čerpání FI 5010512 0 0,00 0,00 0 

Ostatní materiál - čerpání darů 5010812 0 3 611,00 3 611,00 100 

Majetek od 1,- Kč do 1000,-Kč  5010870 0 18 446,36 18 446,36 100 

Majetek od 1,- Kč do 1000,-Kč - z 
FKSP 

5010880 5 000 5 190,98 5 190,98 100 

Ostatní materiál vč. hyg.a toal. 
potřeb 

5010810-811 210 000 307 199,81 307 199,81 100 

Ant. testy, roušky, resp. - pro žáky  5010813   95 133,00 95 133,00 100 

Ant. testy pro zaměstnance  5010814   19 500,00 19 500,00 100 

Pohonné hmoty - auto 5030100 3 500 2 500,00 2 500,00 100 

Pohonné hmoty - sekačky, traktor 5030200 3 500 4 212,00 4 212,00 100 

Spotřeba energie 502 3 433 000 3 956 799,23 3 956 799,23 100 

Elektrická energie - Seifertovo 5020111 165 000 130 384,30 130 384,30 100 

Elektrická energie - Újezd 5020112 850 000 810 112,40 810 112,40 100 

Teplo - Seifertovo 5020210 380 000 439 182,75 439 182,75 100 

Teplo - Újezd 5020220 1 560 000 2 099 406,05 2 099 406,05 100 

Plyn - Újezd + Seifert.  5020310-320 56 000 73 619,53 73 619,53 100 

Vodné - stočné - Seifertovo 5020410 92 000 82 133,30 82 133,30 100 

Vodné - stočné - Újezd 5020420 330 000 321 960,90 321 960,90 100 



 
 

72 
 
 

Opravy a udržování 511 854 000 390 912,31 390 912,31 100 

z PP – budovy + stavby + pozemky  5110111-112 674 000 136 555,96 136 555,96 100 

z PP - mov. majetek 5110121-122 100 000 123 559,23 123 559,23 100 

z FI - budovy 5110211-212 80 000 0,00 0,00 0 

z FI - movitý majetek  5110221-222 0 0,00 0,00 0 

Opravy - pojistná událost  5110300 0 130 797,12 130 797,12 100 

Ostatní drobné služby 518 
989 

000,00 
998 904,86 998 904,86 100 

Telefonní poplatky 5180110 86 000 86 959,50 86 959,50 100 

Internet 5180120 32 000 28 483,20 28 483,20 100 

Poštovné 5180210 12 000 6 458,00 6 458,00 100 

Revize 5180220 184 000 194 291,79 194 291,79 100 

Odpady EKOR 5180230 65 000 71 036,60 71 036,60 100 

Kabelová televize 5180240 2 000 1 920,00 1 920,00 100 

Bankovní poplatky 5180250 25 000 23 727,00 23 727,00 100 

Služby k programům 5180280 56 000 66 062,34 66 062,34 100 

DNM 1001-2999 (progr.,lic.) 5180310 0 1 718,20 1 718,20 100 

Softwarové služby, správa sítě 5180410 201 000 197 301,03 197 301,03 100 

DNM 1-1000 (progr.,lic.) 5180804 0 0,00 0,00 0 

Praní prádla 5180830 30 000 18 708,00 18 708,00 100 

Ostatní služby - čerpání darů 5180820 0 0,00 0,00 0 

Služby Copyart 5180840 140 000 129 721,87 129 721,87 100 

Ostatní služby 5180810-811 156 000 148 117,33 148 117,33 100 

Ostatní služby - Paměti národa  5180260   24 400,00 24 400,00 100 

Osobní náklady 521-527 944 100 936 039,61 936 039,61 100 

Mzdové náklady - BOZP 5210310 17 000 15 374,00 15 374,00 100 

Mzdové nákl. - stravování 
zaměstn. 

5210510 315 000 273 727,00 273 727,00 100 

Mzdové náklady Kostelec 5210511 7 350 7 364,00 7 364,00 100 

Mzdové náklady - školní psycholog   5210514 265 100 263 171,00 263 171,00 100 

Mzdové náklady - čerpání FO 5210610 0 0,00 0,00 0 

Náhrady na DPN - strav. zaměstn. 5210811 0 6 854,00 6 854,00 100 

Náhrady za DPN - školní 
psycholog 

5210813   2 562,00 2 562,00 100 

Mzdové náklady - svačinky 5210820 86 000 107 870,00 107 870,00 100 

SP + ZP - Kostelec 5240140+240 2 500 2 489,00 2 489,00 100 

SP + ZP - stravování zaměstnanců 5240150+250 106 500 92 519,00 92 519,00 100 

SP+ZP- čerp. FO  5240160+260 0 0,00 0,00 0 

SP + ZP - svačinky 5240180+280 17 000 30 805,00 30 805,00 100 

SP + ZP - školní psycholog 5240193+293 89 600 88 953,00 88 953,00 100 

Zákonné pojištění Kooperativa 5250110 1 100 2 495,00 2 495,00 100 

Příděl do FKSP - Kostelec 5270140 150 147,28 147,28 100 

Příděl do FKSP - stravov. zam. 5270150 6 500 5 612,33 5 612,33 100 

Příděl do FKSP - FO 5270160 0 0,00 0,00 0 

Příděl do FKSP - školní psycholog 5270173 5 300 5 314,00 5 314,00 100 

Ochranné prac. pom. a oděvy 5270710 20 000 20 003,00 20 003,00 100 

Ochranné prac. pom. - respirátory 
… 

5270711 0 0,00 0,00 0 

Školení pedag. zaměstnanců 5270721 0 0,00 0,00 0 

Zdravotní prohlídky - vstupní  5270730 5 000 10 780,00 10 780,00 100 

Ostatní náklady: z toho 512- 69 68 000 68 721,24 68 721,24 100 

Cestovné školení, prac. cesty 5120210 50 000 57 189,92 57 189,92 100 

Náklady na reprezentaci  5130110 10 000 3 426,00 3 426,00 100 



 
 

73 
 
 

Správní poplatky 5380100 0 0,00 0,00 0 

Jiné pokuty a penále 5420100 0 0,00 0,00 0 

Manka a škody 5470110 0 0,00 0,00 0 

Ost. náklady - zaokrouhlování 5490210 200 401,32 401,32 100 

Ost. náklady - pojištění auta, 
traktoru 

5490300 2 800 3 106,00 3 106,00 100 

TZ pod 40 tis. budova Új. + Seif. 5490400-500 5 000 4 598,00 4 598,00 100 

Kurzové ztráty 5630110 0 0,00 0,00 0 

Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 

558 5 000 98 726,10 98 726,10 100 

DDHM - nábytek 5580110 0 7 500,00 7 500,00 100 

DDHM - elektronika, kopírky, 
dataproj.  

5580120+140 0 0,00 0,00 0 

DDHM- čerpání darů 5580130   25 773,00 25 773,00 100 

DDHM - tabule 5580115 0 0,00 0,00 0 

DDHM - ostatní 5580170 0 16 217,00 16 217,00 100 

DDHM z FKSP 5580180 5 000 36 398,00 36 398,00 100 

DDNM - programy, licence 5580210 0 12 838,10 12 838,10 100 

Odpisy  551 1 898 000 2 011 916,40 2 011 916,40 100 

Odpisy - budova Seifert. 5510110 451820 453 512,00 453 512,00 100 

Odpisy - budova Újezd 5510120 898 000 973 488,00 973 488,00 100 

Odpisy ke stavbám ve ZL 5510130 230 180 230 172,00 230 172,00 100 

Odpisy SMV 5510210 311 800 260 708,40 260 708,40 100 

Odpisy SHMV z transferu IROP  5510211   87 832,00 87 832,00 100 

Odpisy ke stavbám mimo ZL 5510230 6 200 6 204,00 6 204,00 100 

 

  



 
 

74 
 
 

 

 

Čerpání rozpočtu prostředků od zřizovatele – výnosy hlavní činnosti  
 

  

Název položky Účet 
Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Čerpání % 

VÝNOSY  HLAVNÍ  ČINNOSTI 11 486 100 13 305 102,72 13 305 102,72 100 

Výnosy z vlastní činnosti   3 309 100 4 842 899,49 4 842 899,49 100 

Tržby z prodeje služeb 602 3 219 000 4 533 395,00 4 533 395,00 100 
Stravné - žáci - potraviny 6020111 1 800 000 2 782 452,00 2 782 452,00 100 
Stravné - zaměstnanci - potraviny 6020112 52 000 72 352,00 72 352,00 100 
Stravné - svačinky - potraviny 6020113 300 000 452 367,00 452 367,00 100 
Stravné - svačinky - režie 6020114 124 000 184 900,00 184 900,00 100 
Stravné Kostelec - žáci- potraviny 6020115 200 000 248 336,00 248 336,00 100 
Stravné zaměstnanci - plná 
úhrada režie  

6020116   1 472,00 1 472,00 100 

Stravné Montessori - žáci - 
potraviny 

6020117 50 000 71 680,00 71 680,00 100 

Stravné Montessori - zaměstnanci 
- potraviny 

6020118 7 000 15 268,00 15 268,00 100 

Stravné Kostelec - věcná režie žáci 6020120 32 000 42 322,00 42 322,00 100 
Stravné FKSP - potraviny 6020121 380 000 372 450,00 372 450,00 100 
Stravné Montessori  - věcná režie - 
žáci 

6020122 9 000 14 955,00 14 955,00 100 

Stravné Montessori - osobní režie - 
zam.  

6020123 9 000 15 199,40 15 199,40 100 

Stravné Montessori - věcná režie - 
zam.  

6020124 1 000 2 741,60 2 741,60 100 

Stravování Kostelec - služby 6020125 10 000 10 000,00 10 000,00 100 
Školné družina 6020220 230 000 223 550,00 223 550,00 100 
Školné - školní klub 6020230 15 000 23 350,00 23 350,00 100 
Ostatní výnosy 64. 90 100 309 504,49 309 504,49 100 
Čerpání fondu investic 6480310 80 000 0,00 0,00 0 
Čerpání fondu odměn 6480410 0 0,00 0,00 0 
Čerpání FKSP 6480510 10 000 41 588,98 41 588,98 100 
Čerpání rezervního fondu /414/ 6480110 0 30 580,00 30 580,00 100 
Ostatní výnosy - darované testy...  6490110 100 95 966,51 95 966,51 100 
Plnění od pojišťovny - škodní 
události (2) 

6490400   124 014,00 124 014,00 100 



 
 

75 
 
 

 

 

Úhrada testů od ZP 6490410   17 355,00 17 355,00 100 
Výnosy z transferů  672 8 177 000 8 462 203,23 8 462 203,23 100 

Příspěvek na provoz 6720110 2 804 000 2 376 000,00 2 376 000,00 100 

Příspěvek na energie 6720120 3 433 000 3 956 799,23 3 956 799,23 100 
Příspěvek na šk. psychologa  6720140 360 000 360 000,00 360 000,00 100 
Příspěvek na odpisy majetku ve ZL 6720210 1 580 000 1 657 172,00 1 657 172,00 100 
Výnosy z transferu IROP - převod 
odpisů 

6720403   87 832,00 87 832,00 100 

Příspěvek na projekt Paměti 
národa 

6720170   24 400,00 24 400,00 100 

        
HV Z  HLAVNÍ  ČINNOSTI za rok 2022 -50 000,00 -5 336,20 -5 336,20  
      
HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 2022 311 700,00 404 848,76 404 848,76  
      
HV  CELKEM  2022 261 700,00 399 512,56 399 512,56  
      
      

Vypracoval:  Ing. Ludmila Halíčková, ekonomka    



 
 

76 
 
 

 
 

 

Čerpání prostředků ze státního rozpočtu (včetně ESF) a Jmk 

     

  

Období:   1 - 12 / 2022         

Název položky Účet Rozpočet Čerpání % 

Přímé náklady na vzdělávání  UZ 20 (33353) 61 237 623,02 61 237 623,02 100,00 

Platy  5210710 43 635 887,00 43 635 887,00 100,00 

OPPP   152 146,00 152 146,00 100,00 

z toho: OON - dohody   5210711 152 146,00 152 146,00 100,00 

            odstupné   5210712 0,00 0,00 0,00 

Povinné pojištění    14 673 365,00 14 673 365,00 100,00 

z toho: sociální pojištění 5240170 10 820 041,00 10 820 041,00 100,00 

           SP - snížení odvodu - izolačka 5240109 -73 907,00 -73 907,00 100,00 

           zdravotní pojištění 5240270 3 927 231,00 3 927 231,00 100,00 

Zák. soc. náklady  (FKSP) 5270170 887 317,74 887 317,74 100,00 

Ostatní neinvestiční výdaje    1 888 907,28 1 888 907,28 100,00 

Spotřeba pomůcek  1001,- Kč - 2999,- 
Kč 

5010360 
 29 014,97   

Spotřeba učebnic a pomůcek  do 1000,- 
Kč 

5010820 
 269 618,30   

Kompenzační učební pomůcky 5010830  974,00   

Spotřeba DDHM - pomůcky 3000-40000 5580160  41 600,56   

Ochranné prac. pomůcky   5270715  36 901,47   

Cestovné - školení  5120120  10 894,08   

Zákonné pojištění odpovědnosti   5250111  191 151,00   

Školení - další vzdělávání pedagogů 5270720  77 060,00   

Školení - pedagogiční zaměstnanci 5270723  36 087,90   

Školení - nepedagogičtí zaměstnanci 5270724  3 680,00   

Periodické zdravotní prohlídky 5270731  15 000,00   

DNM od 1 Kč do 1000 Kč 5180801  50 624,00   

Ostatní služby - plavání, přednášky .. 5180530  321 144,00   

                   -  šk. licence na 1 rok 5180270  1 250,00   

Náhrada za DPN   5210810  730 000,00   

Náhrada za DPN - mimoř. přísp. 
izolačka  

5210809 
 73 907,00   

Šablony III UZ 21 (33063) 533 322,86 533 322,86 100,00 

Materiál - Šablony  5010817   1 862,00   

DHM 1-1000 Kč  - Šablony 5010860   1 282,60   



 
 

77 
 
 

Ostatní služby - Šablony 5180860  18 357,10   

Platy - Šablony 5210410  282 534,00   

Dohody - Šablony 5210420  35 270,00   

Náhrady za DPN - Šablony 5210812  1 868,00   

SP - Šablony  5240190  70 070,00   

ZP - Šablony  5240290  25 428,00   

Zákonné pojištění odpovědnosti - 
Šablony   

5250112 
 1 220,00   

Příděl do FKSP - Šablony 5270190  5 688,04   

DDHM - PC a příslušenství - Šablony 5580152  76 801,12   

DDHM-  ostatní Šablony 5580154  12 942,00   

Poskytování bezplatné stravy dětem 
… 

UZ 28 (13014) 
13 954,50 13 954,50 100,00 

Potraviny - bezplatná strava 5010004  13 290,00   

Ostatní materiál - bezplatná strava 5010815  664,50   

Národní plán obnovy - doučování  I.- 
Etapa 

UZ 22 (33086) 
123 000,00 123 000,00 100,00 

Dohody - doučování 1-6 5210714 123 000,00 123 000,00 100,00 

Národní plán obnovy - doučování  II.- 
Etapa 

UZ 22 (33086) 
100 200,00 100 200,00 100,00 

Dohody - doučování 9-12 5210715 100 200,00 100 200,00 100,00 

NPO - prevence digit. propasti  UZ 23 (33088) 126 832,98 126 832,98 100,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek PC 5580153   122 849,98   

DHM 1 - 1000 Kč   5010850   3 983,00   

Podpora volnočasových adaptačních 
skupin 

UZ 80 (33090) 
270 000,00 270 000,00 100,00 

Preventivní programy škol UZ 29 (00311) 55 000,00 55 000,00 100,00 

Ostatní služby - preventivní programy 5180850   50 670,00   

Dohody - preventivní programy 5210716   4 330,00   

NÁKLADY celkem   62 459 933,36 62 459 933,36 100,00 

     

     

     

     

Název položky Účet Rozpočet Čerpání % 

Dotace na přímé náklady na 
vzdělávání 6720310 61 237 623,02 61 237 623,02 100,00 

Dotace - Šablony III  6720400 533 322,86 533 322,86 100,00 

Dotace - Poskytování bezplatné 
stravy .. 6720401 13 954,50 13 954,50 100,00 

Dotace - NPO - doučování I. Etapa 6720402 123 000,00 123 000,00 100,00 

Dotace - NPO - doučování II. Etapa  6720407 100 200,00 100 200,00 100,00 

Dotace - NPO - prevence digit. 
propasti 6720406 126 832,98 126 832,98 100,00 

Dotace - Podpora volnočasových AS 6720405 270 000,00 270 000,00 100,00 



 
 

78 
 
 

 

 

  

Dotace z Jmk - Preventivní programy 
škol 6720160 55 000,00 55 000,00 100,00 

VÝNOSY celkem   62 459 933,36 62 459 933,36 100,00 

     

Vypracoval: Ing. Ludmila Halíčková, ekonomka  



 
 

79 
 
 

8 ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

 

Školní rok 2022/23 se dá jednoznačně označit jako velmi úspěšný, a to hned 

v několika ohledech. Po pečlivé přípravě byl konečně uveden v život kompletně 

přepracovaný nový školní řád se spoustou novinek. Tou největší byl bezesporu zákaz 

používání mobilních telefonů během celého pobytu žáků ve škole. 

Péče o nadané žáky přinesla ovoce v podobě obrovských úspěchů v okresních, 

krajských až celostátních skvělých umístěních v soutěžích nejen sportovního a 

uměleckého zaměření, viz část 4.5 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami (SVP), talentované žáky a žáky ohrožené školním neprospěchem. Ke 

krásným úspěchům jak jednotlivců, tak skupin se ještě přidal náš Ekoparlament, 

který obhájil titul Ekoškola s nejvyšší možnou certifikací Zelená cesta.  

Aniž bychom si to možná uvědomovali, tak dalším velkým „vítězstvím“ byl hladký 

průběh organizace celého školního roku bez zásahů v podobě různých omezení a 

dalších opatření. To nám umožnilo se plnohodnotně věnovat poskytování co 

nejkvalitnější výuky s využitím pestrých aktivit pořádaných nejenom na půdě školy. 

K pořádání projektových dnů a exkurzí jsme mohli využít finanční prostředky z Výzvy 

č. 02_20_080 Šablony III, z které jsme také dovybavili pracovnu speciálního 

pedagoga a zařídili zcela novou pracovnu školního psychologa. V rámci členů 

školního poradenského pracoviště (ŠPP) byly aktivity preventivního charakteru 

doplněny také o workshopy pro žáky 7. ročníků zaměřené na bezpečné fungování v 

on-line světě. Ačkoliv většinu preventivních programů jsme hradili z dotačního 

projektu Jihomoravského kraje, tak tyto workshopy jsme již realizovali sami díky 

tomu, že se v loňském roce paní učitelka Kopřivová stala ambasadorem společnosti 

Replug.me. 



 
 

80 
 
 

V rámci prevence jsme také dokázali využít dovednosti našich žákyň 9. ročníku, 

které si připravily pro své spolužáky na 1. stupni program týkající se škodlivosti 

konzumace energetických nápojů. 

Velkým úspěchem našich členů ŠPP byla organizace třídenních adaptačních 

pobytů pro žáky 6. tříd, kteří 2 dny strávili v krásném prostředí areálu na Vápenkách 

a třetí den ještě pokračovali ve stmelovacích aktivitách na půdě školy. 

Na základě tzv. zvláštního zápisu se staly žáky naší školy také ukrajinské děti. Novou 

posilou do našeho týmu byla ukrajinská asistentka, která pomáhala s jejich 

začleňováním. 

Dalším zaměstnancem na zcela nové pozici v rámci nepedagogických 

zaměstnanců se stal na poloviční úvazek správce ICT, který má na starosti stále se 

rozrůstající IT vybavení školy. To bylo rozšířeno o 20 ks tabletů podporujících 

rozšířenou realitu a také o robotické pomůcky. 

Pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče jsme opět připravili sérii 3 setkání s názvem 

Půjdeme do školy, na kterých se děti seznámily s prostory školy a rodiče se dozvěděli 

spoustu užitečných informací týkajících se začátku povinné školní docházky. 

Nově jsme uspořádali na Seifertově nám. akci "Otevřená výuka", během které se 

rodiče v průběhu prvních dvou hodin mohli přijít podívat do výuky. Dále byly pro 

veřejnost zorganizovány výstavy s vernisážemi v Galerii ve škole. Největší akcí pro 

rodiče a přátele školy bylo uspořádání dne otevřených dveří s názvem 10 LET SPOLU, 

v jehož rámci byl připraven bohatý program k výročí 10 let sloučení dvou kyjovských 

základních škol. 

K novým webovým stránkám školy jsme ještě založili školní profil na Facebooku s 

důrazem na pravidelné informování veřejnosti o dění ve škole. Tento profil se setkal 



 
 

81 
 
 

hned během prvního měsíce s velmi kladným přijetím veřejnosti, což dokládá 461 

sledujících. 

V rámci podpory moderních přístupů ve výuce jsme se díky aktivitě paní učitelky 

Křížkové a Šimečkové zapojili do projektu Dějepis+, což je inovativní výuka 

moderních dějin založená na badatelské metodě.  

Zapracovalo se na úpravě školního vzdělávacího programu pro předmět Výchova 

k občanství, podle kterého probíhala výuka v 6. ročníku dle nových učebnic na 

základě metody otevřené didaktiky od Roberta Čapka. 

Nadále byl kladen důraz na ICT ve vzdělávání, projektovou výuku, formativní 

hodnocení, sebehodnocení, vrstevnické hodnocení a na práci s chybou. 

Nepřestal jsem podporovat zaměstnance školy v jejich dalším vzdělávání, což 

dokládá trojnásobný nárůst počtu individuálních vzdělávacích akcí. 

V oblasti materiálně technické došlo k realizaci následujících aktivit: rekonstrukce 

podlahy v 1 učebně, modernizace osvětlení LED panely ve 2 učebnách, sanační 

práce na budově Seifertova nám., výměna vchodových dveří v budově Újezd, 

generální oprava povrchu (tzv. retopping) dolního hřiště na Újezdě či seřízení a 

oprava oken. 

Jak je vidno, školní rok 2022/23 přinesl spoustu úspěchů, na které můžeme být 

právem hrdí. Všem zaměstnancům školy, kteří se na tom podíleli, patří velké 

poděkování. 

 

V Kyjově dne 15. října 2023 

 

Mgr. Radek Klech, ředitel školy 


		2023-11-21T15:27:41+0100
	Mgr. Radek Klech




